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Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2025 zawiera dane wg stanu na 31 grudnia 2025 

roku. Opracowanie powstało w oparciu o materiały źródłowe Starostwa Powiatowego  

w Raciborzu i jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego. 
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Szanowni Państwo, 

 przedstawiam Państwu Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2025.  

 Dokument opracowano w związku z wymogiem art. 30a ust. 1 i 2 ustawy z dnia  

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684 z późn. zm.).  

Przedmiotowy raport obejmuje wszystkie ważne dla Powiatu Raciborskiego obszary: 

budżet, bezpieczeństwo, edukację, pomoc społeczną, ochronę zdrowia, inwestycje i kulturę.  

Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2025 jest narzędziem, które stanowi 

podstawę do oceny działalności Zarządu Powiatu.  

 Poniższy dokument przedstawia podstawowe aspekty składające się na współczesny 

obraz Powiatu, rzetelne informacje o działaniach podejmowanych przez Starostwo Powiatowe 

w Raciborzu oraz jednostki organizacyjne Powiatu Raciborskiego. 

Dziękuję wszystkim, którzy przyczynili się do jego powstania.  

Serdecznie zapraszam do lektury! 

Starosta Raciborski  

Grzegorz Swoboda 
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I. Informacje ogólne 
 

I.1. Ogólna charakterystyka Powiatu Raciborskiego 
 

Powiat Raciborski jest jednym spośród 17 powiatów ziemskich oraz 19 powiatów grodzkich 

w województwie śląskim i jednym z 380 powiatów w kraju.  
Powiat obejmuje łącznie 8 gmin: 3 gminy miejskie oraz 5 gmin wiejskich. Gminy miejskie to: 

Racibórz, Kuźnia Raciborska i Krzanowice. Gminy wiejskie to: Nędza, Rudnik, Pietrowice 

Wielkie, Krzyżanowice i Kornowac. 

Powiat obejmuje obszar 544 km², co stanowi 4,41 % powierzchni województwa śląskiego.  

Teren Powiatu Raciborskiego zamieszkuje 97.995 mieszkańców (stan na dzień  

31 grudnia 2025 rok), co stanowi 2,30 % ogółu mieszkańców województwa śląskiego.  
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Powiat Raciborski uhonorowany  tytułami „Dobry Polski Samorząd” 
oraz „Super Powiat 2025” w rankingu Związku Powiatów Polskich  

 

Powiat Raciborski został uhonorowany prestiżowym tytułem „Dobry Polski Samorząd 

2025” w kategorii powiatów liczących od 60 tys. do 120 tys. mieszkańców w Ogólnopolskim 

Rankingu Powiatów i Miast na prawach powiatu, organizowanym przez Związek Powiatów 

Polskich. 

To jednak nie jedyne wyróżnienie. Powiat Raciborski otrzymał również tytuł „Super Powiat 

2025”, przyznawany samorządom, które osiągają najwyższy procentowy poziom realizacji 

ocenianych zadań.  

To wyjątkowe osiągnięcie potwierdza, że Powiat Raciborski należy do grona najlepiej 

zarządzanych samorządów w Polsce. Jest ono efektem skutecznych działań podejmowanych 

w wielu obszarach funkcjonowania samorządu – od rozwoju i pozyskiwania środków 

zewnętrznych, przez politykę społeczną i zdrowotną, po edukację, kulturę, sport oraz liczne 

inicjatywy realizowane na rzecz mieszkańców. Otrzymane wyróżnienia są powodem do dumy 

dla całej wspólnoty samorządowej. To także dowód na to, że konsekwentna praca, 

zaangażowanie i współpraca przynoszą wymierne efekty. Sukces ten jest rezultatem 

wspólnego wysiłku samorządu powiatowego, jednostek organizacyjnych, instytucji, 

organizacji oraz mieszkańców Powiatu Raciborskiego.  

 

 

 



 
 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2025                                     6 

I.2. Finanse Powiatu 
 

Budżet powiatu jest rocznym planem dochodów i wydatków oraz przychodów 

i rozchodów, które obejmują plany finansowe zarówno jednostek organizacyjnych Powiatu, 

jak również Starostwa Powiatowego. Podczas VIII sesji Rady Powiatu Raciborskiego w dniu 

17 grudnia 2024 roku została przyjęta Uchwała Nr VIII/60/2024 Rady Powiatu Raciborskiego 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Raciborskiego na 2025 rok.  

Dochody zaplanowano w wysokości 276.099.814,97 zł, a wydatki w wysokości 293.884.544,77 

zł. Po stronie przychodów zaplanowano kwotę 19.344.725,80 zł, a po stronie rozchodów 

1.559.996,00 zł. 

 

Poniżej została przedstawiona realizacja budżetu Powiatu Raciborskiego w 2025 roku. 

 

 
 

Dochody budżetu zostały wykonane na bardzo wysokim poziomie, zbliżonym do planu 

rocznego, co potwierdza trafność przyjętych założeń budżetowych. Jednocześnie wydatki 

zrealizowano poniżej planu, głównie w części majątkowej, przy zachowaniu zasady celowości 

i oszczędności w gospodarowaniu środkami publicznymi. W efekcie rok budżetowy zamknął 

się nadwyżką w wysokości 10.672.217,32 zł. Osiągnięto również znaczącą nadwyżkę 



 
 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2025                                     7 

operacyjną, co oznacza, że dochody bieżące w pełni pokryły wydatki bieżące. Poziom 

zadłużenia Powiatu na koniec roku pozostał bardzo niski, a zobowiązania regulowane były 

terminowo, co świadczy o zachowaniu płynności finansowej. Odnotowano spadek wysokości 

zadłużenia o kwotę 3.541.497,00 zł i na koniec roku zadłużenie wynosi 6.107.503,17zł.  

Sytuacja finansowa Powiatu Raciborskiego na koniec 2025 roku była stabilna i bezpieczna, 

a osiągnięte wyniki stworzyły korzystne warunki do realizacji zadań w kolejnych latach 

budżetowych. 

 

 Dochody i wydatki Powiatu 

 

Dochody Powiatu w 2025 roku kształtowały się następująco: 

 

 

Dochody zostały zaplanowane realistycznie i wykonane na bardzo wysokim poziomie, co 

świadczy o stabilności źródeł dochodowych i prawidłowym monitoringu budżetu. Zostały 

zrealizowane w 99%. 
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Wydatki Powiatu w 2025 roku kształtowały się następująco: 

 

 

Wydatki wykonano na poziomie 93%. Realizacja wydatków majątkowych na poziomie 82% 

wynika w głównej mierze z przeniesienia zadań na rok 2026, w tym:  

1) Budowa i modernizacja infrastruktury sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu 

w II Liceum Ogólnokształcącym im. Adama Mickiewicza w Raciborzu, 

2)  Modernizacja dróg i obiektów mostowych uszkodzonych podczas powodzi we wrześniu 

2024 r.,  

3)  Przebudowa dróg powiatowych nr 3502S, 3503S oraz 3504S na terenie Gminy Pietrowice 

Wielkie i Gminy Rudnik, 

Powstały również oszczędności po przetargach na zadaniach inwestycyjnych.  

 

Wydatki inwestycyjne 

 

Rozwój jednostki samorządu terytorialnego oraz jej potencjał można ocenić poprzez pryzmat 

wydatków inwestycyjnych oraz poziomu zadłużenia. Warto podkreślić, że w Powiecie 
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Raciborskim wraz ze wzrostem nakładów przeznaczanych na inwestycje zmniejszał się poziom 

zadłużenia Powiatu.  

Poniższy wykres przestawia kształtowanie wydatków inwestycyjnych Powiatu Raciborskiego 

w porównaniu do zadłużenia, które kształtuje się na bezpiecznym poziomie.  
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Pozyskane dofinansowanie 

 

Wysokość środków na realizację zadań Powiatu, w tym w szczególności zadań inwestycyjnych 

uzależniona jest w dużej mierze od środków budżetowych oraz wysokości zewnętrznego 

dofinansowania pozyskanego na ich realizację.  
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Dotacje celowe otrzymywane z budżetu państwa, od innych jednostek samorządu 

terytorialnego, z jednostek sektora finansów publicznych oraz środki z funduszy celowych 

i innych instytucji uzależnione są od sytuacji finansowej podmiotów zewnętrznych. Powiat 

otrzymał m.in.:  

1) dotacje z budżetu państwa, 

2) środki z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych, 

3) środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków, 

4) dotacje z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach, 

5) pomoc finansową z Gmin Powiatu Raciborskiego, 

6) środki z Rządowego Programu Rozwoju Dróg, 

7) środki z rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, 

8) środki z Województwa Śląskiego uzyskiwane z tytułu wyłączeń gruntów rolnych 

z produkcji na podstawie ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, 

9) środki od prywatnego przedsiębiorcy na zadanie Przebudowa dróg powiatowych nr 

3502S, 3503S oraz 3504S na terenie Gminy Pietrowice Wielkie i Gminy Rudnik, 

10) środki z Funduszu Pracy. 
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Środki unijne przekazywane są przez Instytucje Zarządzające zgodnie z podpisanymi 

umowami. Otrzymano 99% planowanych środków. Powiat otrzymał środki m.in. z: 

1) Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020,  

2) Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa, 

3) Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności, 

4) Funduszu Europejskiego dla Śląska 2021-2027, 

5) Funduszy Europejskich dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, 

6) Funduszy Europejskich na Rozwój Cyfrowy, 

7) programu ERASMUS+.  

W 2025 roku, na pomoc dla uchodźców z Ukrainy w związku z działaniami wojennymi 

prowadzonymi na terytorium tego państwa, wydatkowano 1.936.141,65 zł ze środków 

z Funduszu Pomocy, w tym:  

Ø 467.455,66 zł – zapewnienie opieki społecznej m.in. zakwaterowanie i wyżywienie dla 

ludności uchodźczej z Ukrainy, utrzymanie dzieci w placówkach opiekuńczo-

wychowawczych, obsługa osób niepełnosprawnych,  

Ø 1.468.685,99 zł – wsparcie zadań oświatowych związanych z kształceniem, 

wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy.  

 

 

 

 

 

 

II. Działalność Rady Powiatu Raciborskiego 
w 2025 roku 

 

II.1. Informacje ogólne 
 

Rada Powiatu jest organem stanowiącym i kontrolnym powiatu.  
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Rada kontroluje działalność zarządu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych.         

Zakres zadań i kompetencje rady precyzuje ustawa o samorządzie powiatowym.  

Rada Powiatu Raciborskiego VII kadencji (2024-2029) liczy 21 radnych.   

W 2025 roku Rada Powiatu Raciborskiego obradowała i podejmowała stosowne uchwały 

zgodnie z planem pracy przyjętym Uchwałą Nr III/66/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 

17 grudnia 2024 roku w sprawie zatwierdzenia planu pracy Rady Powiatu Raciborskiego na rok 

2025.  

Komisje stałe Rady Powiatu Raciborskiego VII kadencji (2024-2029): 

1) Komisja Budżetu, Gospodarki i Bezpieczeństwa, 

2) Komisja Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych, 

3) Komisja Rewizyjna,  

4) Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 
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II. 2. Realizacja uchwał Rady Powiatu 
 

Wypełniając dyspozycję zawartą w planie pracy w 2025 roku Rada Powiatu Raciborskiego VII 

kadencji obradowała na 12 sesjach i podjęła 77 uchwał. 

Podjęte przez Radę Powiatu Raciborskiego uchwały, Starosta zgodnie z art. 78 ust. 1 i 2 ustawy 

o samorządzie powiatowym, przekazał w nieprzekraczalnym terminie 7 dni do organów 

nadzoru, którymi są w zakresie zgodności z prawem – Wojewoda Śląski, a w zakresie spraw 

finansowych – Regionalna Izba Obrachunkowa w Katowicach.  

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy o dostępie do informacji publicznej, wszystkie uchwały 

zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej w Bazie Rejestrów Urzędowych. 

Uchwały stanowiące akty prawa miejscowego zostały opublikowane w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego.  

Wszystkie uchwały zostały przez Zarząd Powiatu Raciborskiego wykonane  

z zachowaniem procedur i terminów określonych uchwałami i przepisami prawa.  

Realizację uchwał Rady Powiatu Raciborskiego podjętych w 2025 roku przedstawiono 

w postaci tabelarycznej, wskazując najważniejsze czynności faktyczne i prawne podjęte przez 

organ wykonawczy w celu wykonywania aktów normatywnych zawierających wolę Rady 

Powiatu Raciborskiego. 

Przedmiotowa tabela stanowi załącznik nr 1 do niniejszego raportu.  
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III. Działalność Zarządu Powiatu Raciborskiego 
w 2025 roku 

 

III.1. Informacje ogólne 
 

 Zarząd Powiatu jest organem wykonawczym Powiatu. Zakres zadań i kompetencje zarządu 

precyzuje ustawa o samorządzie powiatowym. 

W skład Zarządu Powiatu Raciborskiego wchodzi 5 członków.  

 

                             
Zarząd Powiatu Raciborskiego odbył w 2025 roku 50 posiedzeń, w trakcie których podjął 320 

uchwał.  

Uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego zostały opublikowane w Biuletynie Informacji 

Publicznej w Bazie Rejestrów Urzędowych.  
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Zarząd Powiatu jako organ wykonawczy powiatu, odpowiada za wykonywanie uchwał rady 

powiatu i zadań powiatu. Ponadto liczne przepisy w ustawach i rozporządzeniach szczegółowo 

określają zakres zadań realizowanych przez zarząd powiatu. Należą do nich 

w szczególności:  

1) przygotowywanie projektów uchwał rady, 

2) wykonywanie uchwał rady, 

3) gospodarowanie mieniem powiatu, 

4) wykonywanie budżetu powiatu, 

5) zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu. 

Zarząd Powiatu Raciborskiego wykonuje zadania powiatu przy pomocy Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych powiatu. 

 

IV. Realizacja zadań powiatu oraz realizacja 
polityk, programów i strategii dotyczących tych 

zadań 
 

http://www.infor.pl/prawo/powiat/zarzad-powiatu/686264,Kto-stanowi-zarzad-powiatu.html
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IV.1. Edukacja publiczna 
 

Zarząd Powiatu Raciborskiego od wielu lat dba o rozwój szkolnictwa. Wybór szkoły 

ponadpodstawowej to jedna z pierwszych ważnych decyzji edukacyjnych w życiu młodych 

ludzi. Różnorodne kierunki kształcenia są dostosowane do rynku pracy oraz umożliwiają 

zdobycie wiedzy i kompetencji niezbędnych do podjęcia dalszej nauki czy też rozpoczęcia 

kariery zawodowej. 

 

Oferta kształcenia zaproponowana przez powiat jest wszechstronna i różnorodna. 

Międzynarodowe wizyty, projekty, praktyki, staże oraz szkolenia służą wymianie doświadczeń 

i dobrych praktyk, jak również umożliwiają poznanie zawodu, kraju i kultury partnera.    

Bardzo ważnym czynnikiem w kształceniu młodzieży jest również aktywność pozalekcyjna, 

którą można realizować w Powiatowym Centrum Sportu oraz Powiatowym Domu Kultury. 

Nadzór merytoryczny nad szkołami i placówkami prowadzonymi przez Powiat Raciborski w VII 

kadencji pełni Etatowy Członek Zarządu Marek Kurpis. 
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Powiat Raciborski, jako organ prowadzący nieustannie wspiera działania zmierzające do 

poprawy jakości warunków nauki poprzez systematyczne prowadzenie remontów we 

wszystkich swoich jednostkach, wymieniając oświetlenie, wyposażenie stanowisk pracy, 

systemy komputerowe, ale również dostosowując pomieszczenia do nowych standardów, 

które mają pozytywnie wpływać nie tylko na odbiór i samopoczucie przybywających do 

jednostek osób, ale również wszystkich pracowników, którzy dokładają wszelkich starań, by 

świadczyć usługi na najwyższym poziomie. 

 

Do szkół, dla których organem prowadzącym jest Powiat Raciborski w roku szkolnym 

2024/2025 według stanu na dzień 30 września 2024 roku uczęszczało 3960 uczniów  

(180 oddziałów). 

  



 
 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2025                                     21 

 

Poniższa tabela przedstawia zbiorcze zestawienie zatrudnionych  nauczycieli w jednostkach 

oświatowych według stanu na dzień 30 września 2025 r. 
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Źródła finansowania zadań oświatowych w 2025 r. oraz wysokość dopłaty do tych zadań 

przedstawia poniższa tabela. Wykazane wydatki nie obejmują wydatków finansowanych ze 

środków Unii Europejskiej, dotacji i środków celowych. 

 
Wydatki bieżące na funkcjonowanie jednostek oświatowych (razem z Centrum Usług Wspólnych 

w Raciborzu 85%) wyniosły 91.083.039,80 zł. Ok. 80% tej kwoty stanowią wynagrodzenia i pochodne 

od wynagrodzeń. Potrzeby oświatowe (83.752.213,00 zł) i dochody oświatowe (729.431,75 zł) nie 

pokryły wszystkich kosztów. Poziom dopłaty do wydatków bieżących w tym zakresie (bez kosztów 

funkcjonowania Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu i Powiatowego Domu Kultury w Raciborzu) 

wyniósł 6.272.636,95 zł, a w przypadku ujęcia w analizie wydatków inwestycyjnych finansowanych ze 
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środków własnych – daje to kwotę 7.506.773,44zł. Wysokość dopłaty do wydatków bieżących 

w stosunku do 2024 roku jest wyższa o ok. 1 mln zł.  

Projekty realizowane przez Powiat Raciborski w 2025 roku ze 

środków Unii Europejskiej oraz innych źródeł pozabudżetowych  

 

Jednostki oświatowe stale biorą udział w projektach finansowanych ze środków Unii 

Europejskiej oraz z innych źródeł pozabudżetowych. 

 

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2025                                     25 

 

 

 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu 

 

I. PROJEKTY UNIJNE 

1. Zawodowcy z pasją w CKZiU nr 1 w Raciborzu. 

Powiat Raciborski uzyskał dotację z Unii Europejskiej na projekt „Zawodowcy z pasją w CKZiU 

nr 1 w Raciborzu”. Realizatorem projektu jest Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu. Celem projektu jest poprawa jakości i atrakcyjności 

kształcenia zawodowego w szkole. W projekcie zaplanowano zorganizować kursy zawodowe 

oraz wizyty studyjne w firmach dla 69 uczniów oraz 9 nauczycieli, umożliwić 10 uczniom 

zdobycie Prawa Jazdy, zorganizować odbycie płatnych staży dla 24 uczniów oraz utworzyć 

Pracownię Wirtualnej Rzeczywistości (VR). 

Z projektu korzystają nauczyciele przedmiotów zawodowych oraz uczniowie Technikum nr 2 

kształcący się w zawodach: technik żywienia i usług gastronomicznych, technik hotelarstwa, 
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technik organizacji turystyki, technik geodeta, technik budownictwa, technik robót 

wykończeniowych w budownictwie, technik stylista, technik architektury krajobrazu. 

 

W 2025 roku wykonano adaptację pomieszczenia na Pracownię VR w budynku przy ul. 

Wileńskiej 6, obejmującą nową instalację elektryczną i sieciową, wykonanie posadzki z płytek 

gresowych, gładzi i malowanie ścian oraz wymianę oświetlenia na LED. 

Koszt 44.300,00 zł 

Dyrektor CKZiU nr 1 w Raciborzu Jacek Kąsek podpisał w dn. 3.10.2025 r. umowę z Romanem 

Majnuszem szefem firmy Przedsiębiorstwo MAJNUSZ z Raciborza, dotyczącą adaptacji sali 

lekcyjnej na Pracownię Wirtualnej Rzeczywistości (VR). 

 

2. Zintegrowany rozwój szkolnictwa branżowego w powiecie raciborskim w kierunku 

regionalnych inteligentnych specjalizacji. 

W Starostwie Powiatowym w Raciborzu, została podpisana umowa na realizację zadania 

w ramach projektu „Zintegrowany rozwój szkolnictwa branżowego w powiecie raciborskim 

w kierunku regionalnych inteligentnych specjalizacji”. Umowę podpisali: Grzegorz Swoboda – 

Starosta Raciborski oraz Ewa Lewandowska – Wicestarosta. 

Inwestycja obejmuje modernizację i adaptację pracowni zawodowych oraz poprawę 

dostępności w budynkach Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu. 

W zakres zadania wchodzi m.in.: 

• adaptacja trzech specjalistycznych pracowni (dla technika budownictwa, aranżacji wnętrz 

oraz analityka chemicznego), 

• montaż platformy przyschodowej i modernizacja klatki schodowej, 

• przebudowa komunikacji pomiędzy obiektami, 

• roboty ogólnobudowlane, elektryczne i sanitarne, 

• poprawa dostępności terenu wokół szkoły. 
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Wykonawcą prac została firma SONBUD Jasiukajć Spółka Jawna z Raciborza.  

Wartość umowy to 505 199,13 zł a planowane zakończenie prac to 25 maja 2026 r. 

 Projekt jest w 75% współfinansowany ze środków Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021–

2027, przy 10% wkładzie z budżetu państwa. 

 

3. Krajowy Plan Odbudowy (sfinansowany przez Unię Europejską) 

Otrzymano sprzęt sfinansowany ze środków Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania 

Odporności, w ramach inwestycji C2.2.1 Wyposażenie szkół/instytucji w odpowiednie 

urządzenia i infrastrukturę ICT w celu poprawy ogólnej wydajności systemów edukacji, 

wskaźnik C12L Zestawy narzędzi informatycznych na potrzeby prowadzenia lekcji zdalnych 

i hybrydowych dostarczone szkołom zawodowym i instytucjom kształcenia  ogólnego. 

Dostawa obejmowała 172 laptopy, 50 laptopów przeglądarkowych oraz 104 tablety.  

Koszt 705 709,00 zł. 

 

II. PROJEKTY ERASMUS+ 

1. „Zawodowcy na Europejskim Szlaku Mobilności”. 
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Projekt „Zawodowcy na Europejskim Szlaku Mobilności” realizowany jest w ramach 

Akredytacji uzyskanej w programie Erasmus+. W jego ramach zaplanowano organizację dwóch 

dwutygodniowych zagranicznych praktyk zawodowych dla 33 uczniów wraz z opiekunami – na 

Maderze oraz we Włoszech, a także siedmiodniowego szkolenia typu job shadowing na 

Majorce dla 9 nauczycieli przedmiotów zawodowych. 

 

Uczniowie będą odbywać staże w przedsiębiorstwach zgodnych z ich profilem kształcenia, 

m.in. w firmach ogrodniczych zajmujących się aranżacją terenów zielonych, w firmach 

budowlanych, a także w restauracjach i hotelach. Umożliwi im to zdobycie praktycznych 

umiejętności, poznanie nowoczesnych metod pracy oraz obserwację funkcjonowania branży 

w międzynarodowym środowisku. 

Udział w projekcie przyczyni się również do rozwoju kompetencji językowych wszystkich 

uczestników, co stanowi istotny element przygotowania do pracy na europejskim rynku. 

 

2. „Praktyki zawodowe bez granic”. 

Projekt „Praktyki zawodowe bez granic”, realizowany w Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu, miał na celu rozwijanie umiejętności zawodowych uczniów 

poprzez udział w międzynarodowych doświadczeniach edukacyjnych. W ramach 

przedsięwzięcia 24 uczniów odbyło praktyki zawodowe na Malcie oraz w Grecji, co pozwoliło 

im zdobyć cenne kompetencje i poszerzyć wiedzę związaną z wybranym kierunkiem 

kształcenia. Zajęcia odbywały się w renomowanych firmach i instytucjach, oferujących 

nowoczesne metody pracy oraz dostęp do aktualnych technologii. 

W projekcie uczestniczyli uczniowie kształcący się w zawodach: technik budownictwa, technik 

architektury krajobrazu, technik żywienia i usług gastronomicznych, technik hotelarstwa 

oraz technik organizacji turystyki. Przez cały miesiąc aktywnie angażowali się w powierzone 

im zadania, współpracując z lokalnymi specjalistami i obserwując ich codzienną pracę. Dzięki 

temu poznawali nowe rozwiązania stosowane w branży oraz rozwijali praktyczne 

umiejętności. Po godzinach pracy mieli również okazję zwiedzać najpiękniejsze zakątki Malty 

i Grecji, co dodatkowo wzbogaciło ich doświadczenie. 
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Przed wyjazdem uczniowie uczestniczyli w intensywnych zajęciach przygotowawczych. 

Obejmowały one naukę języka angielskiego i greckiego, umożliwiając swobodną komunikację 

za granicą, a także przygotowanie psychologiczno-pedagogiczne, które wspierało ich 

w adaptacji do nowego środowiska. 

Udział w projekcie pozwolił młodzieży nie tylko rozwinąć kompetencje zawodowe, lecz także 

wzmocnić umiejętności językowe i interpersonalne, niezwykle ważne na współczesnym, 

globalnym rynku pracy. Międzynarodowe praktyki sprzyjały również nawiązywaniu relacji 

z rówieśnikami z innych krajów oraz poszerzaniu horyzontów kulturowych. 

Projekt „Praktyki zawodowe bez granic” okazał się dla uczestników wyjątkową szansą na 

zdobycie praktycznego doświadczenia, a także pewności siebie i samodzielności – cech 

kluczowych w budowaniu przyszłej kariery zawodowej. 

Cztery nauczycielki Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu brały 

udział w szkoleniu typu job shadowing na Maderze. Każda z nauczycielek reprezentowała inną 

branżę zawodową, dzięki czemu mobilność miała szeroki i interdyscyplinarny charakter. 

1) Architektura krajobrazu – szkolenie w centrum ogrodniczym Viveiros Sousa umożliwiło 

poznanie nowoczesnych technik uprawy, pielęgnacji oraz organizacji przestrzeni 

roślinnej. 

2) Gastronomia – w restauracji The Beef & Wines uczestniczka zapoznała się ze 

standardami pracy w profesjonalnej kuchni oraz zasadami obsługi gości na wysokim 

poziomie. 

3) Hotelarstwo – szkolenie w hotelu Dorisol Estrelicia de Madeira obejmowało 

obserwację pracy recepcji, organizacji usług oraz procedur związanych z jakością 

obsługi. 

4) Turystyka – w tym samym hotelu nauczycielka poznawała zadania rezydenta, sposoby 

organizacji czasu wolnego dla gości oraz elementy animacji turystycznej. 

Udział w szkoleniach był również okazją do praktycznego wykorzystania branżowego języka 

angielskiego oraz rozwijania kompetencji komunikacyjnych w środowisku międzynarodowym. 



 
 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2025                                     30 

Program Erasmus+ stwarza nauczycielom możliwość aktualizowania wiedzy, wdrażania 

innowacyjnych rozwiązań oraz lepszego przygotowania uczniów do funkcjonowania na 

globalnym rynku pracy. 

Staże zagraniczne realizowane  w ramach projektu „Praktyki zawodowe bez granic” (nr 2024-

1-PL01-KA121-VET-000228146). Projekt dofinansowany przez Unię Europejską. 

 

 

III. INNA DZIAŁALNOŚĆ CKZiU nr 1 w Raciborzu 

WYDARZENIA SPORTOWE, SPORTOWE SUKCESY UCZNIÓW/UCZENNIC CENTRUM 

1) Zawody w Dart - 29.01.2025 r. odbyły się zawody w Dart. Uczniowie z klasy IVZ pokazali 

prawdziwą klasę, zajmując 1 i 2 miejsce drużynowo. 

2) Wojewódzki ¼ Finał Piłki Siatkowej Chłopców - W dniu 17.03.2025 r. w 1/4 Finału 

Wojewódzkiego Piłki Siatkowej Chłopców uczniowie zajęli V miejsce. 

3) Makroregionalny Turniej w Halowej Piłce Nożnej Chłopców Szkół Ponadpodstawowych 

- w pierwszy dzień wiosny 21.03.2025 r. w Arenie Rafako odbył się Makroregionalny 

Turniej w Halowej Piłce Nożnej Chłopców Szkół Ponadpodstawowych. Do zawodów 

przystąpiło osiem drużyn z Raciborza, Rybnika, Czerwionki-Leszczyn i Głubczyc. 

Wszystkie drużyny zostały podzielone na dwie grupy. W grupach mecze odbywały się 
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systemem „każdy z każdym”, do fazy pucharowej awansowały dwa najlepsze zespoły 

z każdej grupy. W meczu o trzecie miejsce uczniowie spotkali się z ZST Rybnik 

wygrywając to spotkanie 4:0. Trzecie miejsce w turnieju jest bardzo dobrym wynikiem. 

4) Wielobój Siłowy w kategorii dziewcząt i chłopców - 24 kwietnia 2025 r. na sali 

gimnastycznej CKZiU nr 1 w Raciborzu po raz jedenasty odbył się Wielobój Siłowy 

w kategorii dziewcząt i chłopców. W tym roku większe zainteresowanie było wśród 

dziewcząt. Najlepsza na ergometrze wioślarskim, na dystansie 500 m była uczennica 

klasy 3H z czasem 1:49,9. Reprezentanci, pokazali niezłomną wolę walki, zajmując 

trzecie miejsca w swoich grupach. 

5) W CKZiU nr 1 w Raciborzu odbyła się XXII edycja Turnieju Dwójek Siatkarskich 

Chłopców, w której rywalizowało dwanaście drużyn ze szkół ponadpodstawowych 

z Raciborza. Zawody otworzył dyrektor szkoły Jacek Kąsek, a sam turniej przebiegał na 

wysokim poziomie sportowym i w duchu fair play. Szkoła pokazała swoje 

zaangażowanie w rozwój sportu i aktywności młodzieży. Turniej był okazją do integracji 

młodzieży, promocji zdrowej rywalizacji oraz pokazania sportowych talentów uczniów. 

Nagrody rzeczowe, medale i dyplomy ufundowane zostały przez Dyrektora 

Powiatowego Centrum Sportu w Raciborzu. 

6) Finał Rejonowy w Badmintonie Drużynowym w ramach Licealiady Województwa 

Śląskiego - 13 listopada 2025 r. w hali Arena – Rafako w Raciborzu odbył się Finał 

Rejonowy w ramach Licealiady Województwa Śląskiego. Wyniki: Kategoria dziewcząt -  

I miejsce. Kategoria chłopców - II miejsce. 

7) Rozgrywki Szkolnego Związku Sportowego - I miejsce i awans do półfinału wywalczył 

zespół II LO im. Adama Mickiewicza w Raciborzu, II miejsce - Zespół Szkół 

Ekonomicznych W Raciborzu , III miejsce - Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu, IV miejsce - Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 

w Raciborzu. 

8) Długodystansowe Mistrzostwa Polski SUP – ponad 600 zawodników z ponad 60 klubów 

z całej Polski rywalizowało w Chełmnie na jeziorze Starogrodzkim. Kolejne medale 

i tytuły Mistrza Polski wywalczyli uczniowie szkoły w kat. Junior. 

9) Reprezentacja dziewcząt zaprezentowała się w Finale Wojewódzkim w koszykówce 

3x3 na Śląsku. 
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10) Ogromny sukces uczniów należących do RTW Racibórz na Finale Pucharu Czech 

w paddleboardingu. 

11) Ogromna Duma w CKZiU. Na co dzień uczennica szkoły i zawodniczka RTW Racibórz, 

otrzymała powołanie do Reprezentacji Polski na Mistrzostwa Świata SUP w Abu Dhabi. 

12) Wielki sukces na zawodach dwójek siatkarskich – srebro uczennic. 

 

 

WYDARZENIA Z BRANŻY GASTRONOMICZNEJ 

Wielkie gotowanie dla WOŚP - 26 stycznia 2025 r.  

Utalentowani technicy żywienia pod czujnym okiem Remigiusza Rączki, znanego kucharza, 

restauratora i osobowości telewizyjnej, szykowali pyszne dania. 

WYDARZENIA Z BRANŻY BUDOWLANEJ 

1) Awans do finału Złotej Kielni - w eliminacjach okręgowych turnieju Złota Kielnia, które 

odbyły się w Gliwicach dnia 8.01.2025 r., szkoła wystawiła 8 uczestników w 4 

zawodach. Najlepsi uczniowie w całej Polsce mieli do rozwiązania test teoretyczny 

w swojej branży oraz zadanie praktyczne dla swojego zawodu. Uczeń CKZiU nr 1, 

zajmując 5 miejsce w Polsce w kwalifikacji wykonywanie robót posadzkarsko-

okładzinowych, awansował do finału turnieju w Poznaniu. 
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2) Uczeń klasy 3m zdobył 4. miejsce w ogólnopolskim turnieju budowlanym Złota Kielnia 

w Poznaniu. To niesamowite osiągnięcie w tak prestiżowym  konkursie, który gromadzi 

najlepszych młodych budowlańców z całego kraju. 

3) Okręgowa Olimpiada "Buduj z Pasją" - uczniowie z klasy 3 B wzięli udział w Etapie 

Okręgowym Olimpiady "Buduj z Pasją". 

4) Turniej budowlany w Opavie - w zaprzyjaźnionej szkole SOU stavební, Opava, p.o. 

odbył się turniej budowlany. Uczniowie mieli okazję zaprezentować swoje 

umiejętności, wykonując narożnik ściany zewnętrznej w systemie Heluz. Mimo, że do 

podium zabrakło tylko 1 punktu, zajęcie 4. miejsca to naprawdę świetny wynik. 

5) III edycja Olimpiady Stolarskiej - olimpiada składała się z testu teoretycznego 

oraz wymagającej części praktycznej, w której uczestnicy mieli okazję wykazać się 

swoimi umiejętnościami stolarskimi. 

6) Szkolenie "Profesjonalny efekt malowania przy użyciu taśm i akcesoriów malarskich 

marki BlueDolphinTapes / Series 330” - uczniowie klas 2D Technik Aranżacji Wnętrz 

oraz 2m Monter Robót Wykończeniowych mieli okazję zgłębić tajniki malowania pod 

okiem specjalisty d/s szkoleń - Sebastiana Bielasa. Szkolenie składało się z części 

teoretycznej oraz praktycznej, dzięki czemu uczestnicy mogli nie tylko zdobyć wiedzę, 

ale także wypróbować ją w działaniu. 

7) 54. edycja Turnieju „Złota Kielnia” – uczniowie Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu od lat z powodzeniem biorą udział w prestiżowym 

Turnieju „Złota Kielnia”. W tegorocznej, 54. edycji do eliminacji okręgowych, które 

odbyły się 17 grudnia w Gliwicach, przystąpiło aż 8 reprezentantów szkoły. Rywalizacja 

była zacięta – w poszczególnych kategoriach startowało od kilkudziesięciu do ponad 

stu zawodników z całej Polski. Dzięki świetnym wynikom dwóch uczniów szkoły 

awansowało do Finału Centralnego, który odbył się podczas Targów Budownictwa 

w Poznaniu w dniach 3–6 lutego 2026 r. 
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WYDARZENIA Z BRANŻY ANALITYCZNEJ 

1) Konkurs „Chemiopoly” - uczennica klasy 2A, wzięła udział w drugim etapie konkursu 

„Chemiopoly”. Rywalizacja była zacięta, a uczestnicy zaprezentowali swoje autorskie 

gry chemiczne. Atmosfera była pełna emocji i kreatywności, a każdy z graczy pokazał 

swoje niesamowite pomysły. Uczennica stworzyła grę, która okazała się strzałem w 

dziesiątkę i zdobyła 𝗽𝗶𝗲𝗿𝘄𝘀𝘇𝗲 𝗺𝗶𝗲𝗷𝘀𝗰𝗲. 

2) III Opolski Turniej Wiedzy Farmaceutycznej na Uniwersytecie Opolskim na Wydziale 

Chemii i Farmacji. 

3) Festiwal Odkrywców – rodzinny piknik naukowy oferujący warsztaty, eksperymenty 

i pokazy naukowe. Uczniowie z kierunku technik analityk pokazali, na co ich stać 

podczas Festiwalu Odkrywców prezentując pokazy chemiczne i techniczne. 

WYDARZENIA Z BRANŻY FRYZJERSKIEJ 

1) Konkurs fryzjerski „Boginie Słowiańskie” – w murach szkoły odbył się Konkurs Fryzjerski 

"Boginie Słowiańskie" pod patronatem Cechu Rzemiosł Różnych w Raciborzu, 

2) 10. edycja ogólnopolskiego konkursu Młody Mistrz Fryzjerstwa, 

3) Konkurs "Mistrz Upięcia" w kategorii "Zima tuż, tuż" w Zespole Szkół 

Ponadpodstawowych w Pszowie, 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100086575343288&__cft__%5b0%5d=AZV__40G5ZTK3bUvqdSFVVN0p226jDCE6oD7k5m1LtcVDaXx2Qbci2WsfiDXY3AX693GKJ2DhPWLxWoH4mtM-ziIcH_vmkBmCTilEi4nFkJ4OUBEgvMRcJusqdm-MA1tAaz4bw9hermBkRip1JV0xEh_LBSAQ6MOa01Jfj8XOh0ihIdQ0n8soXyJPoVbNy4vcGA&__tn__=-%5dK-R
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4) W siedzibie Związku Rzemiosła Polskiego w Warszawie odbył się Finał 23. edycji 

konkursu #BezpiecznieOdStartu! To ogólnopolskie wydarzenie od lat promuje zasady 

BHP wśród uczniów zakładów rzemieślniczych. W finale rywalizowało 42 uczniów 

z całej Polski, którzy zmierzyli się z 80 wymagającymi pytaniami — prawdziwa elita 

młodych rzemieślników. W gronie najlepszych uczniów znalazła się uczennica z 2 klasy 

w zawodzie fryzjer, zatrudniona w Salon Fryzjerski OLYMP rok. zał. 1980 Bernard 

Korzonek, zrzeszonym w Cechu Rzemiosł Różnych w Raciborzu. 

 

POZOSTAŁE WYDARZENIA 

1) Wsparcie Rady Rodziców - na lekcjach z edukacji dla bezpieczeństwa, uczniowie będą 

ćwiczyć na nowych fantomach do udzielania pierwszej pomocy. To fantastyczna 

okazja, aby nauczyć się, jak skutecznie reagować w sytuacjach kryzysowych. Te 

nowoczesne pomoce naukowe zostały zakupione dzięki wsparciu Rady Rodziców oraz 

funduszom zebranym podczas Kiermaszu Bożonarodzeniowego. Serdeczne 

podziękowania dla wszystkich, którzy przyczynili się do tego, aby zajęcia były jeszcze 

bardziej efektywne i inspirujące. 

2) Dni otwarte - szkołę odwiedziło ponad 300 uczniów z różnych szkół podstawowych, co 

utwierdza w przekonaniu, że wydarzenie cieszy się ogromnym zainteresowaniem. 

Każda grupa to nowe pytania, ciekawe rozmowy i mnóstwo pozytywnej energii. 
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Uczniowie mieli okazję zobaczyć pracownie szkolne, zapytać o rozszerzenia, praktyki 

zagraniczne i wiele innych kwestii, które pomogą im w wyborze idealnej szkoły. 

 

3) Nagrody dla najzdolniejszych uczniów z powiatu - podczas wyjątkowej uroczystości 

Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda, nagrodził najzdolniejszych uczniów z naszego 

powiatu. Szkoła jest dumna, że na tej liście znaleźli się uczniowie Centrum. 

4) Powiatowe Obchody Dnia Edukacji Narodowej - na terenie szkoły odbyły się 

Powiatowe Obchody Dnia Edukacji Narodowej. Goszczono przedstawicieli Kuratorium 

Oświaty, posłów radnych, Organu Prowadzącego, Cechu Rzemiosł Różnych, 

dyrektorów i nauczycieli. 

5) Jubileusz 80-lecia szkoły - 15.10.2025 r. w Raciborskim Centrum Kultury odbyła się 

uroczysta akademia z okazji 80-lecia Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

nr 1, znanego raciborzanom jako „Budowlanka - Gastronomik”. Wydarzenie miało 

wyjątkowy charakter — świętowano dokładnie w rocznicę pierwszych zajęć, które 

odbyły się osiem dekad temu w budynku przy ul. Roosevelta 6. 

6) Kolejna udana edycja Festiwalu Perspektyw, który odbył się w Arenie Rafako. 

7) Uczennica klasy 3B – technik budownictwa odebrała Stypendium Prezesa Rady 

Ministrów. 

8) CKZiU nr 1 na Jarmarku „Bajkowy Zamek 2025”. 
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9) Blaski i Melodia – Koncert Bożonarodzeniowy „Budowlanki – Gastronomika” - 

Grudzień w Raciborzu od lat ma swoją wyjątkową tradycję – w Sali Koncertowej 

Państwowej Szkoły Muzycznej im. Stanisława Moniuszki odbywają się coroczne 

Koncerty Bożonarodzeniowe organizowane przez Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego nr 1 „Budowlanka – Gastronomik”. To wydarzenie, które łączy 

społeczność szkolną, absolwentów, rodziców i przyjaciół w magicznym czasie 

oczekiwania na Święta. 
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Zespół Szkół Ekonomicznych w Raciborzu 

 
 

 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 2 „Mechanik” 

w Raciborzu 
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W ramach projektu zaplanowano trzy mobilności zagraniczne, w których udział wzięli 

uczniowie z trzech  klas technikum: 

- Technik informatyk – klasa czwarta – wyjazd do HBS w Brunszwiku (Niemcy) - 10 uczniów 

w terminie 11.10 - 26.10.2025 r. 

- Technik mechanik – klasa czwarta – wyjazd do SST Opawa (Czechy) -  6 uczniów w terminie 

16.02 - 25.02.2026 r. 

- Technik elektryk – klasa trzecia – wyjazd do Mobility Croa�a w Splicie (Chorwacja)-10 uczniów 

w terminie 10.04-04.05.2026r. 

 

Cele i założenia  projektu: 

- podniesienie i uzupełnienie kluczowych kompetencji zawodowych uczniów, 

- rozwijanie umiejętności językowych, zwłaszcza w zakresie angielskiego i niemieckiego 

języka zawodowego, 

- podniesienie jakości pracy szkoły poprzez wprowadzenie nowoczesnych technologii, 

-  rozszerzenie międzynarodowego partnerstwa,  

-  zdobycie nowych kontaktów instytucjonalnych,  

-  promowanie aktywności społecznej, proeuropejskiej i proekologicznej, 

-  wspieranie postawy uczenia się przez całe życie „ long live learning”, 

-  przeciwdziałanie wykluczeniu edukacyjnemu i społecznemu. 
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II Liceum Ogólnokształcące im. Adama Mickiewicza w Raciborzu 

 
 

1) "Wyjście z klasą" przedsięwzięcie Ministerstwa Edukacji, projekt zrealizowany -

listopad/grudzień 2025 r., pozyskane środki: 43.884 zł. 

2) „Wyrównanie poziomu wyposażenia szkół w przenośne urządzenia mul�medialne - 

inwestycje związane ze spełnieniem minimalnych standardów sprzętowych” program 

w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności zrealizowany 

w grudniu 2025 r. Pozyskany sprzęt:  

a. laptopy 54 szt. – wartość 153.496,62 zł 

b. laptopy przeglądarkowe 15 szt. – wartość 24.206,40 zł 

c. tablety 33 szt. – wartość 43.187,43 zł. 

3) Nagrody dla uczniów w ramach konkursów szkolnych i powiatowych w roku 2025. 

Pozyskane środki – ok. 2.000zł. 

4)  XI Konkursu Piosenki Hiszpańskojęzycznej – organizacja wydarzenia i nagrody. 

Zrealizowany – 11 kwietnia 2025 r. Pozyskane środki – ok. 60.000 zł 
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Inwestycje remontowe w placówkach oświatowych 

 

Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Raciborzu 

1) Remont sekretariatu, którego łączny koszt wyniósł 62.041,75 zł. wykonano 

następujący zakres prac: 

a. Prace ogólnobudowlane: wykonanie gładzi gipsowych, malowanie ścian 

i sufitów, odnowienie parapetów, drzwi i futryn oraz położenie płytek na 

podłodze (koszt 26.411,75 zł); 

b. Wyposażenie: wykonanie oraz montaż mebli biurowych na wymiar (koszt: 

31.480,00 zł); 

c. Przeprowadzona została modernizacja sieci internetowej (koszt 4.150 zł) 
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Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Raciborzu 

1) Remont sali lekcyjnej 31 (budynek Gastronomika) 

Wyremontowano salę lekcyjną nr 31. W ramach prac wymieniono posadzkę – dotychczasową 

wykładzinę PVC zastąpiono deską barlinecką, odświeżono ściany poprzez ich ponowne 

malowanie oraz zmodernizowano oświetlenie, instalując energooszczędne lampy LED. Salę 

doposażono również w nowe stoliki i krzesła szkolne. 

Prace remontowe obejmujące tynkowanie, malowanie oraz wymianę podłogi zostały 

wykonane przez uczniów w ramach zajęć praktycznych. Modernizację oświetlenia LED 

przeprowadziła firma zewnętrzna. 

Koszt: 2.366,88 zł. 

2) Remont gabinetu wicedyrektora (budynek Gastronomika) 

Wyremontowano gabinet wicedyrektora. W ramach prac wymieniono posadzkę – 

dotychczasową wykładzinę PVC zastąpiono panelami, wykonano gładzie gipsowe 

oraz pomalowano ściany i sufit.  

Koszt 13.603,30 zł. 

3) Remont gabinetu pedagoga (budynek Gastronomika) 

Wyremontowano gabinet pedagoga. W ramach prac wymieniono posadzkę – dotychczasową 

wykładzinę PVC zastąpiono panelami, wykonano gładzie gipsowe oraz pomalowano ściany 

i sufit oraz zmodernizowano oświetlenie, instalując energooszczędne lampy LED.  

Koszt 8.327,40 zł. 

4) Remont gabinetu I pomocy przedmedycznej  (budynek Gastronomika) 
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Wyremontowano gabinet I pomocy przedmedycznej. W ramach prac pomalowano ściany 

i sufit.  

Koszt 471,90 zł. 

 

 

5) Modernizacja instalacji elektrycznej w budynku szkoły (Gastronomika) 

Wykonano instalację elektryczną wraz z montażem opraw LED oraz oświetlenia awaryjnego 

na korytarzu II piętra w budynku szkoły Gastronomika 

Koszt 11.070,00 zł. 

6) Remont sekretariatu (budynek Budowlanki) 

Wyremontowano pomieszczenie sekretariatu. W ramach prac odświeżono ściany i sufit 

poprzez ich ponowne malowanie. Prace remontowe zostały wykonane przez uczniów 

w ramach zajęć praktycznych. Ponadto Wymieniono zabudowę meblową oraz 

zmodernizowano oświetlenie na LED. 

Koszt 15.860,95 zł. 

7) Modernizacja oświetlenia na LED w budynku szkoły (Budowlanki). 

Zmodernizowano oświetlenie instalując energooszczędne lampy LED na korytarzu II piętra  

w budynku szkoły przy ul. Wileńskiej 6. 

Koszt: 1.117,33 zł.  

8) Montaż oświetlenia zewnętrznego przy budynkach szkoły. 

Zmodernizowano oświetlenie zewnętrzne terenu wokół budynków szkoły przy ul. Wileńskiej 

6 i 8. 

Koszt 2.950,00 zł. 

9) Modernizacja sieci telefonicznej  
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Wykonano instalację numerów wewnętrznych oraz przeprowadzono modernizację sieci 

telefonicznej w budynkach szkoły przy ul. Wileńskiej 6 i 8. Dodatkowo zamontowano nową 

instalację dzwonka szkolnego w budynku przy ul. Wileńskiej 6 oraz w sali gimnastycznej. 

Koszt 12.669,00 zł. 

 

Zespół Szkół Ekonomicznych w Raciborzu 

1) Renowacja drzwi wejściowych głównych. 

Kwota 11.992,50 zł. 

2) Malowanie sali lekcyjnej. 

Kwota  5.596,50 zł. 

3) Naprawa dachu nad wejściem głównym. 

Kwota  4.354,20 zł. 

4) Naprawa dachu nad salą gimnastyczną. 

Kwota  12.300,00 zł. 

5) Wymiana płyty gipsowej, odmalowanie głównego wejścia. 

Kwota  2.091,00 zł. 

6) Remont obróbki komina – dach nad aulą. 

Kwota  7.050,00 zł. 

7) Remont tynków, malowanie piwnic sali gimnastycznej. 
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Kwota  21.600,00 zł. 

8) Malowanie gabinetu wicedyrektorów. 

Kwota  4.459,64 zł. 

 

 
 

Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy w Rudach 

1) „Przebudowa stropu nad pomieszczeniem nr 13, w budynku Internatu nr I 

Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Rudach”-  Decyzja nr 47.4.2025 z dnia 

15.07.2025 r. 

2) Remont łazienki  w budynku internatu nr 2, grupa IV - Darowizna – Mostostal Zabrze. 

3) Szatnia w pomieszczeniach warsztatów szkolnych stolarskich szkoły branżowej. 

4) Wymiana podłóg w pomieszczeniach warsztatów szkolnych stolarskich i ogrodnictwa 

szkoły branżowej. 

5) Zakup szklarni na rzecz warsztatów szkolnych ogrodnictwa szkoły branżowej. 

6) Remont kuchni – pomieszczenie do realizacji zajęć kulinarnych w budynku Internatu nr 

II. 

7) Zakup mebli i wyposażenia na rzecz pomieszczeń mieszkalnych w Internatach MOW 

w Rudach – Darowizna – Mostostal Zabrze. 
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Zespół Szkół Specjalnych w Raciborzu 

W ramach całorocznych praktyk wspomaganych dla uczniów Szkoły Przysposabiającej do Pracy 

Zespół Szkół Specjalnych w Raciborzu zawarł umowy z następującymi firmami i instytucjami: 

Wodociągi Raciborskie sp. z o.o., Arboretum Bramy Morawskiej, Firma Koltech, Kombinat 

Rolny w Kietrzu (umowa do czerwca 2025). Dodatkowo zawarto umowę partnerską z Akademią 

Nauk Stosowanych w Raciborzu. 

Pozyskano środki finansowe z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach na: Zieloną Pracownię – 48.000 zł oraz Ekopracownię pod chmurką 

70.000 zł. Dodatkowo pozyskano z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na szkolenia i studia 

podyplomowe nauczycieli w lutym 2025 roku kwotę 19.210,40  zł, a w październiku 2025 roku 

13.000 zł. Zaś z Krajowego Planu Odbudowy na sprzęt komputerowy kwotę 82.237,68 zł. 

 

Działania Zespołu Szkół Specjalnych w Raciborzu: 

1) Bieg po zdrowie - profilaktyka tytoniowa. 

2) Program rekomendowany Unplugged - profilaktyka uniwersalna używania substancji 

psychoaktywnych dla uczniów 12-15 lat. 
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3) Uzależnienia behawioralne wśród dzieci i młodzieży. Fonoholizm, FOMO, nomofobia - 

budowanie relacji w obliczu nowych technologii. 

4) Pedagogizacja rodziców. Uzależnienia behawioralne wśród dzieci i młodzieży 

- profilaktyka uzależnień behawioralnych. 

5) Nauka rysowania skatchnotek - profilaktyka uzależnień behawioralnych. 

6) Projekt profilaktyczny „Nie zmarnuj swojego życia”. Koncert profilaktyczny 

- zapobieganie niepożądanym zachowaniom, profilaktyka uzależnień. 

7) Apteczka pierwszej pomocy emocjonalnej - promocja zdrowia psychicznego 

i profilaktyka uniwersalna. 

8) Krajowy program zwalczania AIDS i zapobiegania HIV - Profilaktyka zakażenia wirusem 

HIV. 

9) Bezpieczny Internet - bezpieczeństwo dzieci i młodzieży w Internecie. 

10) „Znamię! Znam je?” – profilaktyka czerniaka. 

11) Trzymaj formę – edukacja zdrowotna. 

12) ARS czyli jak dbać o miłość - profilaktyka uzależnień, promowanie zdrowia. 

13) Smak życia, czyli debata o dopalaczach - profilaktyka używania narkotyków, dopalaczy. 

14) Dzień zdrowia – profilaktyka zdrowia. 

15) Świadomość Procentuje - program online dla uczniów, wychowawców i rodziców 

dotyczący prawidłowej komunikacji poruszający ważne problemy okresu dojrzewania. 

16) Nie bądź atrakcyjny dla kleszczy - profilaktyka boreliozy. 

17) Wirusoochrona – profilaktyka zdrowia. 

18) Podstępne WZW - profilaktyka zachorowania na WZW. 

19) Bezpieczne grzybobranie - profilaktyka zdrowia, akcja na Zamku Piastowskim. 

20) Tydzień o przeciwdziałaniu przemocy rówieśniczej - profilaktyka przemocy. 

21) Tydzień budowaniu relacji – profilaktyka przemocy. 

22) Tydzień bezpieczeństwa – profilaktyka bezpieczeństwa. 

23) Działania na rzecz Fundacji Św. Mikołaja - Stypendia dla zdolnych uczniów z ubogich 

rodzin. 

24) Projekt Edukacyjny „Misja Edukacja”. 

25) Program „Za życiem”- krajowy program Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Za 

życiem” obejmuje swoimi działaniami rzeczywistą i pełną pomoc osobom 
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niepełnosprawnym oraz wspieranie ich rodzin. Wczesne Wspomaganie Rozwoju 

Dziecka i Jego Rodziny Działanie ośrodka koordynacyjno-rehabilitacyjno-opiekuńczego 

ze szczególnym uwzględnieniem wczesnego wspomagania rozwoju dzieci od momentu 

wykrycia niepełnosprawności lub zagrożenia niepełnosprawnością. 

Zespół Szkół Specjalnych w Raciborzu zorganizował i przeprowadził zawody sportowe 

Olimpiad Specjalnych, w których uczestniczyli zawodnicy z klubów z całego województwa 

śląskiego. Zawody miały na celu nie tylko popularyzację sportu wśród osób 

z niepełnosprawnościami, ale również integrację z lokalną społecznością oraz promocję 

powiatu raciborskiego. W roku 2025 odbyły się także Śląski Turniej Badmintona Olimpiad 

Specjalnych oraz Śląski Mityng Lekkoatletyczny Olimpiad Specjalnych. Dodatkowo uczniowie 

aktywnie promują powiat raciborski uczestnicząc w zawodach sportowych Olimpiad 

Specjalnych na terenie całego województwa śląskiego, na zawodach regionalnych 

i ogólnopolskich. 
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IV.2. Promocja zdrowia i pomoc społeczna 
 

Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu 

 

Opiekę medyczną dla mieszkańców Powiatu Raciborskiego zapewnia Samodzielny Publiczny 

Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Rejonowy im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu mieszczący się 

przy ul. Gamowskiej 3, który jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą. Organem 

tworzącym jest Powiat Raciborski. 

Podstawowym celem Szpitala jest udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie prowadzenia 

działalności zapobiegawczej, leczniczej, rehabilitacyjnej i diagnostycznej na rzecz osób 

objętych opieką.  

Wykonując działania statutowe Szpital współdziała z : 

1) Wojewódzką Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną w Katowicach i Podstawową Stacją 

Sanitarno-Epidemiologiczną w Raciborzu, 

2) innymi podmiotami leczniczymi, 
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3) instytucjami wykonującymi zadania z dziedziny pomocy społecznej i ochrony zdrowia,  

4) samorządem terytorialnym i administracją rządową, 

5) innymi podmiotami i instytucjami gwarantującymi realizację działalności 

podstawowej. 

W Szpitalu wyodrębniono następujące zakłady lecznicze: 

1) Zakład lecznictwa stacjonarnego i całodobowego – dla wykonywania świadczeń 

zdrowotnych w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne, 

2) Zakład ambulatoryjnych usług zdrowotnych – dla wykonywania świadczeń 

zdrowotnych w rodzaju ambulatoryjne świadczenia zdrowotne, 

3) Zakład opiekuńczo-leczniczy – dla wykonywania świadczeń zdrowotnych w rodzaju 

stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowotne inne niż szpitalne. 

 

Poniżej przedstawiono jedne z licznych projektów realizowanych i w trakcie realizacji 

w Szpitalu Rejonowym im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu w 2025 roku. 

 

Ø Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł 

odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka.   

 

Na przedmiotowe zadanie Szpital Rejonowy w Raciborzu w 2021 roku otrzymał 

dofinansowanie z Narodowego Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie – program „Poprawa jakości powietrza Część 2) Zmniejszenie zużycia energii 

w budownictwie”.  

W dniu 22.07.2021r. została zawarta umowa z w/w Funduszem na wykonanie zadania.  
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Zostały wykonanie pionowe odwierty w gruncie  w ilości 162szt. o głębokości 200  m.p.p.t.  

o łącznej długości 32 400 mb wprowadzenie przewodów (sond gruntowych), osadzenie 

studni rozdzielczej i przewodów rozprowadzających instalacji . 
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Maszyna wykonująca odwierty pionowe 

 

Studnia rozdzielcza wraz z przewodami do rozprowadzenia instalacji 
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Zostały wykonanie kaskady gruntowych pomp ciepła z podziałem na montaż 

w poszczególnych blokach szpitala/węzłach cieplnych 4 szt. system zdecentralizowany 

nazywany później (Maszynowniami). Główną zaletą systemu zdecentralizowanego jest 

wytwarzanie energii cieplnej w miejscu w którym jest na nią zapotrzebowanie. Dzięki takiemu 

rozwiązaniu można wyeliminować niepotrzebne straty energii cieplnej wynikające z długości 

instalacji i konieczności ich przesyłu. Rozwiązanie to pozwoliło na znaczne zredukowanie 

kosztów wiążących się z budową dodatkowej infrastruktury przesyłowej jak i również 

konieczności wybudowania dodatkowych pomieszczeń w których zostałyby umieszczone 

wspomniane już wcześniej pompy ciepła:   

1) na oddziale zakaźnym została wykonana kaskada pomp ciepła o mocy 70 kW, 

2) w bloku B została wykonana kaskada pomp ciepła o mocy 500 kW, 

3) w łączniku J została wykonana kaskada pomp ciepła o mocy 414 kW, 

4) na bloku  operacyjnym J została wykonana kaskada pomp ciepła o mocy 278 kW, 

Każda Maszynownia oparta na gruntowych pompach ciepła posiada możliwość realizacji 4 

funkcji w zależności od zapotrzebowania:  

1) ogrzewanie CO, obieg nr 1, 

2) ogrzewanie CT, obieg nr 2, 

3) obieg ciepłej wody użytkowej (wbudowany moduł ogrzewania ciepłej wody użytkowej, 

wymiennik ciepła, pompy ze stali nierdzewnej), 

4) obieg wody lodowej. 

 Łączna  zainstalowania moc grzewcza to 1262 kW. Moc zainstalowana pozwala na pokrycie 

zapotrzebowania na energię cieplną z pomp ciepła – do 96%. 
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Maszynownia na bloku J 

 

 

Maszynownia ba bloku B 
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Maszynownia Oddziału Zakaźnego 

 

 
 

Maszynownia na budynek G 
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Na terenie szpitala został wybudowany nowy budynek kotłowni, w którym zostały 

zainstalowane 3 kotły gazowe o łącznej mocy 2500 kW wraz z niezbędnym oprzyrządowaniem 

i automatyką jako wspomaganie pracy pomp ciepła w momentach dużych spadków 

temperatur zewnętrznych oraz pełnienie funkcji awaryjnego źródła ciepła. Każdy 

z nowoczesnych kotłów składa się z 8 niezależnych segmentów (palników) które dostosowują 

swoją prace do zapotrzebowania szpitala w energię cieplną. Główną ich zaletą jest ich 

modulacja, która pozwala na dostosowanie mocy kotła/ kotłów do aktualnego 

zapotrzebowania na energię cieplną.   

Budynek nowej kotłowni 

 

 
 

Pomieszczenie, w którym znajdują 3 kotły gazowe 
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Została wykonana instalacja paneli fotowoltaicznych, które pozwalają na wytworzenie mocy 

ok. 510,00 MWH/rok, co pozwoli to w dużej mierze na zmniejszenie zużycia pierwotnej energii 

elektrycznej a zastąpienie ją energią z odnawialnych źródeł energii z instalacji fotowoltaicznej. 

Parametry farmy fotowoltaicznej zostały tak zaprojektowane, aby większość wyprodukowanej 

energii elektrycznej została skonsumowana w czasie rzeczywistym tzw.  autokonsumpcja. 

 

Instalacja fotowoltaiczna 

 

 
Budynek D w którym zajadają się przychodnie specjalistyczne wraz z oddziałem dziennym 

chemioterapii i częścią administracyjną został zakwalifikowany do gruntownej 

termomodernizacji. Budynek ten jest jednym z pierwszych wybudowanych i oddanych do 

użytku budynków w związku z powyższym w całości kwalifikował się do gruntownej 

termomodernizacji co zostało potwierdzone audytem energetycznym budynku . 

1) docieplenie ścian i cokołu budynku D  - 1680 m2, docieplenie kondygnacji poniżej 

gruntu 773 m2,  

2) wymiana stolarki okiennej 158 szt. 

3) wymiana drzwi w ilości 6 szt.  

4) modernizacja instalacji centralnego ogrzewania po przez wymianę grzejników wraz 

z zaworami termostatycznymi z funkcją optymalizacji i adaptacji w ilości 164 szt. na 

bloku D. 
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Budynek D 

 

Budynek D stolarka okienna 
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Ocieplenie stropodachu bloków D, B, A, H, C przy t≥ 20oC, przy użyciu wełny mineralnej 

ułożonej w przestrzeni pustki powietrznej na stropie o gr. 18 cm, 5280 m2.   

 

 

 

Docieplenie stropodachu  

 

 

 

Modernizacja instalacji oświetlenia wewnętrznego na energooszczędne typu LED - 6010 szt., 

1084 szt. oświetlenia awaryjnego. Wymianie zostały poddane wszystkie budynki Szpitala 

Rejonowego w Raciborzu. Pozwala to na znaczną redukcję zużycia energii elektrycznej. 

Oświetlenie w miejsca wrażliwe najczęściej używane przez pacjentów są dodatkowo 

zarządzane przez system BMS wyłącznie dla oświetlenia. 

 

Oświetlenie LED 
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BMS – oświetlenie 

 

 
       

Montaż automatyki zarządzania energią obiektu BMS.  

Nad wszystkimi procesami związanymi z zarządzaniem systemami energetycznymi 

oraz grzewczymi budynku czuwa system automatyki BMS, który podczas gromadzenia 

informacji z pomiarów liczników energii elektrycznej, ciepła, wody oraz czujników, 

detektorów, analizatorów oraz sterowników urządzeń w czasie rzeczywistym. To na tym 

etapie operator systemu analizując odpowiednie parametry decyduje czy zadane parametry 

zostają na stałych nastawach czy zostaje przełączony w tryb automatyczny w celu 

optymalizacji zużycia energii elektrycznej i ciepła w budynku. 
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System BMS 

 

 
 

 

Urządzenie zbierające informacje z pomp ciepła  

 

 
 

Dążąc do jak największej optymalizacji kosztu jakie wiążą się z przygotowaniem ciepłej wody 

użytkowej Szpital postawił na nowoczesne rozwiązanie jakim jest elektroliza polegająca na 

dezynfekcji C.W.U. elektrodami miedzi i srebra, które oparte jest na technologii 

kontrolowanego uwalniania i oddziaływania jonów miedzi i srebra na mikroorganizmy 

występujące w wodzie i biofilm rezydujący na wewnętrznych powierzchniach instalacji 

wodnych i wodzie jakimi są bakterie z rodzaju legionelli. Wcześniej Szpital opierał się na 
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dezynfekcji termicznej, metoda  ta była bardzo kosztownym rozwiązaniem, gdyż wiązała się 

z przegrzewaniem całej instalacji. Rozwiązanie to nie zawsze spełniało swoją rolę i wiązało się 

z koniecznością wykonywania kolejnych przegrzewów, co w konsekwencji generowało duże 

koszty z tym związane.  

 

Urządzenie do elektrolizy wody C.W.U. 

 

 
Dzięki inwestycji pt „ Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze 

źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. Fr. Józefa Rostka” szpital uzyskał 

następujący efekt ekologiczny: 

1) zmniejszenie emisji CO2: 2848,29 Mg/rok, 

2) zmniejszenie zużycia energii pierwotnej w budynkach publicznych :56 875,66GJ/rok, 

3) ilość wytwarzanej energii cieplnej ze źródeł odnawialnych: 13 608,00 GJ/rok, 

4) ilość wytwarzanej energii elektrycznej ze źródeł odnawialnych: 510,00 MWH/rok. 

 

Całkowity koszt inwestycji: 31.021.773,09 zł. 

Źródła finansowania inwestycji:  

- dotacja z NFOŚiGW w formie refundacji w kwocie 17.310.968,00 zł.,  

- środki własne w kwocie 13 749 823 262 zł, w tym: wsparcie starostwa w formie dotacji 

i pożyczki w kwocie 6.101.018,00  zł,  

- W tym BGK pożyczka ZTM z KPO. 

- Budynek kotłowni 2.004.755,03 zł finansowane ze środków własnych Szpitala Rejonowego 

w Raciborzu. 

- Inwestycja została oddana do użytku w dniu 30.06.2025r.  
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Ø Wykonanie instalacji klimatyzacja dla poradnia specjalistycznych na układnie wody 

lodowej z wykorzystaniem istniejących pomp ciepła.  
 

Na  terenie szpitala znajduje się  kilka instalacji klimatyzacyjnych na układzie wody lodowej 

a głównymi urządzeniami wytwarzającymi wodę lodową są agregaty wody lodowej, które 

potrzebują znaczne ilości energii elektrycznej by osiągnąć odpowiedni parametr wody. 

Obecnie instalacje te klimatyzują pomieszczenia dla SOR, OIT, Trakt Porodowy. Wychodząc 

naprzeciw oczekiwaniom pacjentów z inicjatywy Starosty Powiatu Raciborskiego Grzegorza 

Swobody padła propozycja na spotkaniu Powiatu wraz z okolicznymi gminami by 

zklimatyzować  poradnie specjalistyczne znajdujące się w budynku D Szpitala Rejonowego 

w Raciborzu.  

Inwestycja pt. „Wykonanie instalacji klimatyzacyjnej dla poradni specjalistycznych na układzie 

wody lodowej z wykorzystaniem istniejących pomp ciepła .” otrzymała wsparcie z Powiatu 

i okolicznych gmin, które podjęły jednogłośnie decyzję o wsparciu Szpitala. Dzięki 

przeprowadzonej inwestycji znacznie poprawił się komfort przebywania pacjentów 

w poradniach specjalistycznych, szczególnie w okresie letnim.  

Klimatyzacja zapewnia: 

1) stabilną i optymalną temperaturę w pomieszczeniach niezależnie od warunków 

pogodowych, 

2) lepsze samopoczucie i zmniejszenie stresu związanego z oczekiwaniem na wizytę, 

3) poprawę warunków higienicznych oraz jakości powietrza, co ma znaczenie zwłaszcza 

dla osób starszych i przewlekle chorych, 

4) bardziej komfortowe warunki dla dzieci oraz osób z ograniczoną tolerancją na 

wysokie temperatury, 

5) ogólne podniesienie standardu usług medycznych świadczonych w poradniach. 

Inwestycja ta stanowi istotny krok w kierunku nowoczesnej i przyjaznej pacjentowi opieki 

zdrowotnej na terenie powiatu raciborskiego. Wykonana instalacja klimatyzacji dla poradni 

specjalistycznych na układzie wody lodowej z wykorzystaniem istniejących pomp ciepła 

pozwala na pracę w dwóch trybach w trybie pasywnym i aktywnym. Tryb pasywny oznacza, 

że temperatura, która jest pozyskiwana z odwiertów jest wystarczająca i nie wymaga 

dodatkowego wspomagania pomp ciepła. Natomiast w okresach letnich, gdy temperatura 

czynnika chłodzącego będzie niewystarczająca instalacja zostanie przełączona w tryb aktywny 
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a pompy ciepła przygotują temperaturę wody lodowej do zadanej temperatury.  Jest to 

pierwszy krok w założeniach jakie sobie postawiliśmy. Kolejnym etapem inwestycji będzie 

pozyskanie środków na dostosowanie w identyczny sposób bloku operacyjnego budynku J 

oraz budynku Oddziału Zakaźnego. Budynki te są całkowicie zklimatyzowane a zredukowanie 

kosztów dzięki podłączeniu ich do instalacji pomp ciepła będzie dla Szpitala wymiernym 

efektem przekładających się na znaczne oszczędności.    
 

W dniu 22.08.2024r. została podpisana umowa z EKO-technologie.eu na opracowanie 

dokumentacji pt. „Wykonanie instalacji klimatyzacyjnej dla poradni specjalistycznych na 

układzie wody lodowej z wykorzystaniem istniejących pomp ciepła.” na kwotę 55350 zł.  
 

W dniu 08.01.2025 r. została podpisana umowa z TZ Tech Sp. z o.o. na wykonanie I etapu 

inwestycji na kwotę 359.898,00 zł. Inwestycja została oddana do użytku w dniu 17.03.2025 r. 
 

W dniu 14.03.2025r. została podpisana umowa z TZ Tech Sp. z o.o. na wykonanie II etapu 

inwestycji na kwotę 754.047,07 zł. Inwestycja została oddana do użytku w dniu 15.05.2025 r. 
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Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności 

 

Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Raciborzu powstał 

1 stycznia 2018 roku. Placówka rozpatruje sprawy mieszkańców Powiatu Raciborskiego. 

Do zadań Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności należy m.in. wydawanie: 

 

1) orzeczeń o niepełnosprawności dla osób przed 16. rokiem życia, 

2) orzeczeń o stopniu niepełnosprawności dla osób powyżej 16. roku życia, 

3) orzeczeń o wskazaniach do ulg i uprawnień - dla osób, które ukończyły 

16. rok życia i posiadają ważne orzeczenie o inwalidztwie lub niezdolności do pracy, 

4) legitymacji dokumentującej niepełnosprawność lub stopień niepełnosprawności, 

5) kart parkingowych uprawnionym osobom fizycznym i placówkom.   

 

 W 2025 r. Powiatowy Zespół ds. Orzekania o Niepełnosprawności w Raciborzu doposażono 

w potrzebne sprzęty, które usprawniły funkcjonowanie Zespołu. Dzięki wyposażeniu gabinetu 

lekarskiego w klimatyzację już wszystkie pomieszczenia w Zespole są klimatyzowane. Ponadto 

w celu zapewnienia bezpieczeństwa uruchomiono dla pracowników dwa przyciski 
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bezpieczeństwa. Niewątpliwie wyżej wskazane zmiany również poprawiły komfort osób 

niepełnosprawnych.   

 

Poniższa grafika przedstawia podsumowanie pracy Powiatowego Zespołu ds. Orzekania 

o Niepełnosprawności w Raciborzu w 2025 roku.  
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Pomoc społeczna 

Powiat wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym 

w zakresie: pomocy społecznej, wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz wspierania osób niepełnosprawnych. 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu jest jednostką organizacyjną pomocy 

społecznej, o której mowa w art. 6 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy 

społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r., poz. 901). Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu 

zostało utworzone na mocy uchwały nr IV/24/99 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 9 lutego 

1999 roku. 

Ø Domy pomocy społecznej  

W ramach wykonywania zadania ustawowego Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Raciborzu umieszcza osoby wymagające całodobowej opieki w domach pomocy społecznej 

funkcjonujących na terenie powiatu raciborskiego.  

 

1) Dom Pomocy Społecznej „Złota Jesień”  dla osób w podeszłym wieku  - 190 miejsc, 

2) Dom Pomocy Społecznej „Dom św. Notburgi” dla osób przewlekle psychicznie chorych 

– 170 miejsc, 
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3) Dom Pomocy Społecznej „Różany Pałac” dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej 

intelektualnie oraz osób dorosłych niepełnosprawnych intelektualnie– 60 miejsc. 

 

Informacja o zrealizowanych zadaniach i projektach w Domu Pomocy 

Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu w okresie 

od 1 stycznia 2025 roku do 31 grudnia 2025 roku. 

W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku łącznie DPS zapewnił opiekę dla 235 

mieszkańców.  Średniomiesięcznie  zamieszkiwało 189 osób. W  naszym Domu znalazły opiekę 

osoby z powiatu raciborskiego oraz ościennych powiatów, a także miast województwa 

śląskiego, opolskiego oraz wielkopolskiego. W 2025 roku zamieszkało w „Złotej Jesieni” 45 

nowych mieszkańców w tym 28 osoby z Powiatu Raciborskiego.  

Tabela przedstawiająca rozpiętość wiekową mieszkańców DPS „Złota Jesień”- stan na 
31.12.2025 r. 

PRZEDZIAŁ WIEKOWY LICZBA MIESZKAŃCÓW 
od 18-39 lat 0 

40-59 lat 8 
60-64 lat 8 

65-74 lata 37 
75-79 lat 38 
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80-89 lat 61  
90 lat i więcej 39 

 

 

Dbając o wysoki standard świadczonych usług, przy czynnym wsparciu Starostwa 

Powiatowego w Raciborzu jednostka przeprowadzała prace naprawczo – remontowe. 

Pozyskano środki finansowe uczestnicząc w projektach pomocnych w bieżącej działalności 

Domu oraz umożliwiających podniesienie kwalifikacji zawodowych i zdobycie nowej wiedzy 

zatrudnionym pracownikom „Złotej Jesieni”.  

Rok 2025 to  kontynuacja  i zakończenie zadania Termomodernizacji Domu Pomocy Społecznej 

„Złota Jesień” w Raciborzu  w wyniku pozyskanych środków finansowych   przez Powiat 

Raciborski w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych przy 

wsparciu finansowym przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach. Wartość inwestycji wyniosła 10.848.247,91 zł.  

 Zakres zadania obejmował głównie:  

1) ocieplenie ścian zewnętrznych i wykonanie wykończenia elewacji z wymianą 

parapetów i montażem rolet zewnętrznych, w części ocieplenie ścian wewnętrznych,  

2) wymianę stolarki okiennej,  

3) docieplenie stropów nad ostatnimi kondygnacjami i dachów z wymianą ich pokrycia 

i obróbkami blacharskimi, rynnami i rurami spustowymi,  

4) modernizację kotłowni wraz z wymianą kotłów na nowe kotły gazowe kondensacyjne, 

5) modernizację instalacji centralnego ogrzewania. 

Realizacja zadania pozwoli na zmniejszenie obciążenia środowiska przyrodniczego poprzez 

redukcję emisji gazów cieplarnianych i innych substancji szkodliwych dla środowiska, poprawę 

aspektów zdrowotnych – zmniejszenie emisji szkodliwych substancji wpłynie na ograniczenie 

zachorowalności wśród mieszkańców, osiągnięcie korzyści ekonomicznych – oszczędności 

z tytułu kosztów eksploatacji pozwolą na optymalizację wydatków. Ponadto poprawie uległ 

ogólny stan techniczny, trwałość, estetyka budynku, jego funkcjonalność  i warunki użytkowe. 

W opisywanym okresie wykonano prace naprawczo-konserwacyjne stolarki drzwiowej 

i okiennej oraz okładziny podłogowej w holu głównym w kwocie 132.716,69 zł. Prace te objęły 

w szczególności: 
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1) demontaż oraz montaż stolarki aluminiowej – kolor biały w holu segment 1.1, 

2) wymiana ścianki do jadalni z uwzględnieniem wymiany drzwi na drzwi przesuwne, 

3) wymiana drzwi i okien w portierni, 

4) wymiana drzwi i przeszkleń na ścianie wejścia do sklepiku i pomieszczenia 

gospodarczego, 

5) wymiana stolarki drzwiowej w części pomieszczeń WC, palarni oraz pomieszczenia 

technicznego. 

Zerwanie wykładziny podłogowej w holu głównym, przygotowanie posadzki i położenie płytek 

podłogowych wraz z cokolikiem, zakup i zabezpieczenie materiałów po stronie wykonawcy. 

Wielkość powierzchni posadzki ok. 140 m2. Termin realizacji 17.11.2025r. – 19.12.2025r. 

Wykonane prace pozwoliły uzyskać jednolity i  spójny  wizerunkowych wejścia głównego do 

DPS z efektem  kolorystycznych zmian przeprowadzonych  przy termomodernizacji. 
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Wykonano także liczne prace wpływające bezpośrednio na poprawę funkcjonowania DPS: 
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Poniższa tabela przedstawiająca zestawienie  najważniejszych zadań i  projektów  
zrealizowanych przez DPS „Złota Jesień” w okresie od 1 stycznia 2025 do 31 grudnia 2025. 
 

Lp. Nazwa zadania, projektu Środki z 
budżetu 
własnego 

Środki 
pozyskane z 
projektów, 
programów 
itp. 

1. Prace naprawczo-konserwacyjne stolarki drzwiowej i 
okiennej oraz okładziny podłogowej w holu głównym 

132 716,69 0,00 

2. Modernizacja i prace naprawcze zgodnie 
z zaleceniami UDT dwóch kabin dźwigowych 

40 716,00 0,00 

3. Usprawnienie systemu monitoringu wizyjnego 23 657,27 0,00 
4. Zakup inwestycyjny pieca konwekcyjno-parowego do 

przygotowywania posiłków dla mieszkańców 
33 474,77 0,00 

5. Remont kawiarenki 23 868,00 0,00 

6. Zakup telewizorów do aneksów wypoczynkowych 
i pralki do kuchenki podręcznej 

5 398,00 0,00 

7. Wyremontowanie kuchenki piętrowej II NO wymiana 
mebli i sprzętu AGD 

34 616,00 0,00 
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8. Zakup łózek rehabilitacyjnych i szafek przyłóżkowych 82 408,95 0,00 

9. Wymiana wykładziny i mebli w pokojach 
mieszkańców 

31 602,94 0,00 

10. Zakup szaf do szatni , stołów i krzeseł  
w pomieszczeniach biurowych 

5 257,00 0,00 

11. Wymiana oświetlenia na led w pokojach, korytarzach 
i pomieszczeniach biurowych 

24 242,71 0,00 

12. Prace gospodarcze wokół terenu i dokonanie 
nasadzeń 

20 716,00 5 850,00 

13. Wykonanie dokumentacji projektowej na zabudowę 
paneli fotowoltaicznych 

17 955,00 0,00 

14. Środki z rządowego programu„Dofinansowanie 
wynagrodzeń pracowników jednostek 
organizacyjnych pomocy społecznej w postaci 
dodatku  motywacyjnego na lata 2024–2027" 

0,00 1 551 175,28 

15. Szkolenia dla pracowników sfinansowane 
z Krajowego Funduszu Szkoleń 

7 780,00 24 320,00 

16. Szkolenia dla pracowników z funduszy własnych 8 330,00 0,00 
17. Realizacja zadania „Opieka Wytchnieniowa” dla 

Jednostek Samorządu Terytorialnego 
 226 732,46 

 RAZEM 492 557,33  1 808 077,60 
 

Dom Pomocy Społecznej,  jako jeden z pierwszych w kraju, podjął inicjatywę w zakresie „opieki 

wytchnieniowej” świadczonej przez DPS, jako nowego zadania realizowanego od 2023 roku 

przez Powiat Raciborski z wykorzystaniem zasobów lokalowych i kadrowych „Złotej Jesieni”. 

Usługi opieki wytchnieniowej w 2025 roku realizowane były w formie całodobowego pobytu 

w DPS. Celem realizowanych działań było zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami 

profesjonalnej opieki, a jednocześnie umożliwienie ich opiekunom regeneracji sił, 

ograniczenia przeciążenia opiekuńczego oraz załatwienia spraw osobistych i zdrowotnych. 

Realizacja programu „Opieka wytchnieniowa” w Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” 

stanowiła istotny element lokalnego systemu wsparcia osób z niepełnosprawnościami oraz ich 

opiekunów. Program przyczynił się do zwiększenia bezpieczeństwa opieki nad osobami 

wymagającymi stałego wsparcia, a także do wzmocnienia możliwości dalszego sprawowania 

opieki w środowisku rodzinnym. 
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Ø Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

Ø Rodzinna piecza zastępcza 

Rodzinna piecza zastępcza organizuje tymczasową lub stałą opiekę nad dzieckiem i jego 

wychowaniem oraz kieruje się dobrem dziecka i poszanowaniem jego praw. Celem działania 

jest wzmocnienie rodziny naturalnej tak aby dziecko mogło do niej powrócić.  

Podział rodzin zastępczych wygląda następująco: 

1) spokrewniona – tworzą ją dziadkowie lub rodzeństwo dziecka,  

2) niezawodowa – tworzą ją małżonkowie lub osoba samotna, którzy nie są spokrewnieni 

z dzieckiem,  

3) zawodowa – tworzą ją małżonkowie lub osoba samotna, z którymi powiat zawiera 

umowę o pełnienie funkcji zawodowej rodziny zastępczej. Rodzina zawodowa może 

mieć również charakter: 

a. pogotowia rodzinnego – umieszcza się nie więcej niż 3 dzieci na pobyt okresowy do 

czasu unormowania sytuacji życiowej dziecka, nie dłużej niż na 12 miesięcy. 

W szczególnie uzasadnionych przypadkach pobyt dziecka może być przedłużony, 

jednak nie więcej niż o kolejne 3 miesiące, 
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b. rodziny specjalistycznej – w tego typu rodzinie umieszcza się dzieci niedostosowane 

społecznie albo dzieci z różnymi dysfunkcjami, problemami zdrowotnymi, 

wymagającymi szczególnej opieki i pielęgnacji. W takiej rodzinie może wychowywać 

się w tym samym czasie nie więcej niż 3 dzieci,  

c. rodzinnego domu dziecka – z osobami tworzącymi RDD powiat zawiera umowę na 

prowadzenie rodzinnego domu dziecka. RDD zapewnia opiekę  dla maksymalnie 

8 małoletnich lub pełnoletnich wychowanków.  
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Ø Pomoc finansowa dla osób usamodzielnianych opuszczających rodzinne 

i instytucjonalne formy pieczy zastępczej 

 

Jednym z zadań Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie jest przyznawanie pomocy pieniężnej 

na usamodzielnienie oraz na kontynuowanie nauki osobom opuszczającym domy pomocy 

społecznej dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej intelektualnie, domy dla matek 

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży oraz schroniska dla nieletnich, zakłady poprawcze, 

specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze, młodzieżowe ośrodki socjoterapii zapewniające 

całodobową opiekę i młodzieżowe ośrodki wychowawcze.  
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Ø Dom Samotnej Matki 

Realizowane działania:  

1) zapewniano kobietom i ich dzieciom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsce pobytu 

i wyżywienie, 

2) organizowano terapię zajęciową dla kobiet,  

3) prowadzono spotkania edukacyjne dla kobiet, 

4) zabezpieczono spotkania interwencyjne ofiar przemocy z psychologiem. 

 

Ø Środowiskowy Dom Samopomocy 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Raciborzu o charakterze pobytu dziennego 

przeznaczony jest dla osób obu płci. Środowiskowy Dom Samopomocy jest jednostką 

o charakterze terapeutycznym i samopomocowym dla osób, które w wyniku upośledzenia 

niektórych funkcji organizmu lub zdolności adaptacyjnych wymagają pomocy do życia 

w środowisku rodzinnym i społecznym, w szczególności w celu zwiększenia zaradności 

i samodzielności życiowej.  
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Paczka Mikołajkowa dla wychowanków placówek  

opiekuńczo – wychowawczych 

W okresie przedświątecznym zrealizowano inicjatywę skierowaną do dzieci i młodzieży 

przebywających w placówkach opiekuńczo-wychowawczych na terenie powiatu 

raciborskiego. Z udziałem Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody oraz Zarządu Powiatu 

Raciborskiego przeprowadzono wizyty we wszystkich tego typu placówkach. 

W ramach przedsięwzięcia przekazano podopiecznym upominki oraz zorganizowano 

spotkania o charakterze świątecznym. Działania objęły około 100 wychowanków z placówek 

zlokalizowanych w Raciborzu, Cyprzanowie, Samborowicach, Kuźni Raciborskiej, Nędzy 

i Pogrzebieniu. 

Realizacja wydarzenia była możliwa dzięki zaangażowaniu organizatorów oraz wsparciu 

lokalnych sponsorów. W działania włączyli się również pracownicy Starostwa Powiatowego 

w Raciborzu, zapewniając wsparcie organizacyjne. 
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Współpraca i działalność na rzecz organizacji pozarządowych 

 

Rada Powiatu Raciborskiego podjęła uchwałę w sprawie programu współpracy Powiatu 

Raciborskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

na 2025 rok. Celem głównym współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi jest 

realizacja prawnie przewidzianych i statutowo przypisanych zadań publicznych, zapewniająca 

promocję i rozwój regionu, przeciwdziałanie bezrobociu oraz zapewnienie bezpieczeństwa 

i porządku publicznego mając na uwadze potrzeby lokalnej społeczności i zasady partnerstwa. 

 

W 2025 roku Stowarzyszenie PERSONA na rzecz Promocji i Ochrony Zdrowia Psychicznego 

w Raciborzu prowadziło na zlecenie Powiatu Raciborskiego Ośrodek Interwencji Kryzysowej. 

W ramach realizacji zadania Stowarzyszenie zorganizowało: 

1) dyżury interwencyjne psychologa, 

2) całodobowe dyżury telefoniczne psychologa, 

3) udzielanie porad psychologicznych, pedagogicznych oraz prawnych, 

4) krótkotrwałe schronienie, 

5) krótkotrwałą psychoterapię kryzysową, 

6) działalność grupy wsparcia, 

7) mediację dla ofiar przemocy. 

Koszt realizacji zadania w 2025 roku wyniósł 77.241,00 zł. 

Stowarzyszenie PERSONA prowadziło również w 2025 roku edycję programu korekcyjno 

– edukacyjnego dla osób stosujących przemoc domową dla 12 uczestników.                                            

Całkowity koszt realizacji zadania został pokryty z dotacji, którą Powiat otrzymał z rezerwy 

celowej budżetu państwa w wysokości 10.800,00 zł. 

  

Stowarzyszenie Przyjaciół Człowieka „Tęcza” w Raciborzu prowadziło na zlecenie Powiatu 

Raciborskiego dom dla matek z dziećmi i kobiet w ciąży oraz kobiet będących ofiarami 

przemocy domowej, w ramach którego: 

1)  zapewniano kobietom i ich dzieciom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsce pobytu                             

i wyżywienie, 
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2)  organizowano terapię zajęciową dla kobiet, 

3)  prowadzono spotkania edukacyjne dla kobiet, 

4)  zabezpieczono spotkania interwencyjne ofiar przemocy z psychologiem oraz 

specjalistyczną pomoc socjoterapeutyczną i terapeutyczną, 

5) objęto kobiety indywidualnym planem pomocy, 

6) udzielano pomocy w załatwianiu spraw urzędowych oraz przeprowadzano rozmowy 

wspierające, 

7) organizowano spotkania integracyjne i okolicznościowe dla wszystkich mieszkańców, 

8) organizowano zajęcia relaksacyjne dla mieszkańców. 

Koszt realizacji zadania w 2025 roku wyniósł 532.391,37 zł. 

 

IV.3. Nieodpłatna pomoc prawna 
 

Na terenie powiatu raciborskiego działają 3 punkty nieodpłatnej pomocy prawnej i 1 punkt 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. W 2025 r. udzielono łącznie 756 porad prawnych, 

z tego w poszczególnych punktach przedstawia się to następująco: 

 

1) Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Raciborzu: 447 porad (punkt prowadzony przez 

adwokatów), 

2) Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Pietrowicach Wielkich: 82 porady (punkt 

prowadzony przez radców prawnych), 

3) Punkt nieodpłatnej pomocy prawnej w Krzyżanowicach: 67 porad (punkt był 

prowadzony przez Fundację „Togatus Pro Bono” z siedzibą w Olsztynie), 

4) Punkt nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego w Kuźni Raciborskiej: 160 porad 

(punkt był prowadzony przez Fundację „Togatus Pro Bono” z siedzibą w Olsztynie). 
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IV.4. Komunikacja i transport 

 

 

Wydział Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Raciborzu zapewnia obsługę 

mieszkańców w zakresie ewidencji pojazdów i łodzi, wydawania uprawnień do kierowania 

pojazdami, nadzoru nad transportem drogowym, stacjami kontroli pojazdów i ośrodkami 

szkolenia kierowców, a także organizacją publicznego transportu zbiorowego.  

 

Poniżej zostały przedstawione zadania wykonywane na rzecz komunikacji i transportu w 2025 

roku. 

 

Ø Organizacja publicznego transportu zbiorowego 

W 2025 roku Powiat Raciborski realizował zadania organizatora publicznego transportu 

zbiorowego dla 15 linii komunikacyjnych. Zadanie to było finansowane ze środków własnych 

Powiatu Raciborskiego, gmin na terenie których przebiegają linie, a także ze środków 

zewnętrznych. Powiat skutecznie pozyskał dofinansowanie z Funduszu Rozwoju Przewozów 
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Autobusowych, w maksymalnej wysokości do 3 zł do 1 wozokilometra, obejmujące wszystkie 

15 linii komunikacyjnych funkcjonujących na obszarze powiatu. 

W 2025 roku wykonano łącznie 1.517.683,70 wozokilometrów. 

Za 2025 rok wysokość wypłaconej rekompensaty wyniosła 8.454.452,72 zł, w tym: 

1) 2.889.447,79 zł – budżety gmin, 

2) 118.330,36 zł – budżet Powiatu Wodzisławskiego (dofinansowanie linii Racibórz 

– Rydułtowy), 

3) 963.149,63 zł – budżet Powiatu Raciborskiego, 

4) 4.483.524,94 zł – Fundusz Rozwoju Przewozów Autobusowych. 

 

W ramach współpracy między samorządami, na podstawie porozumienia z Powiatem 

Wodzisławskim dotyczącego organizacji 2 linii komunikacyjnych Wodzisław Śląski – Racibórz, 

Powiat Raciborski przekazał kwotę 50.000,00 zł ze swojego budżetu. 

W odpowiedzi na potrzeby mieszkańców na bieżąco aktualizowano rozkłady jazdy – w 2025 

roku: 

1) zatwierdzono 22 rozkłady jazdy, 

2) wydano 230 zaświadczeń na wykonywanie publicznego transportu zbiorowego. 
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W okresie wakacyjnym wprowadzono dodatkowe udogodnienie w postaci przewozu rowerów 

na specjalnych przyczepach na linii Racibórz – Kuźnia Raciborska – Rudy, co stanowiło element 

wsparcia turystyki i aktywnego wypoczynku mieszkańców oraz odwiedzających powiat a także 

realizowano akcje wakacje w powiecie, dzięki której podróżujące dzieci i młodzież do 19 roku 

życia mogły korzystać z bezpłatnej komunikacji. 
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Ø Uprawnienia transportowe, nadzór nad ośrodkami szkolenia kierowców i stacjami 

diagnostycznymi 

Referat Transportu Drogowego realizował zadania w zakresie wydawania uprawnień 

transportowych oraz nadzoru nad przedsiębiorcami prowadzącymi działalność w obszarze 

transportu drogowego. 

Według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r.: 

1) ogólna liczba wydanych uprawnień transportowych wynosiła 310, 

2) w 2025 r. wydano 33 nowe uprawnienia, 

3) wydano 217 wypisów, 

4) przeprowadzono 58 kontroli przedsiębiorców. 

 

W zakresie ewidencji i nadzoru: 

1) zarejestrowano 18 jednostek pływających, 

2) w rejestrze Starosty Raciborskiego znajdowało się 10 stacji kontroli pojazdów, 

3) w rejestrze wpisanych było 12 ośrodków szkolenia kierowców. 

 

Ø Ewidencja pojazdów 

Referat Rejestracji Pojazdów realizuje zadania związane z rejestracją pojazdów, 

prowadzeniem ewidencji pojazdów oraz obsługą mieszkańców i instytucji w zakresie spraw 

wynikających z przepisów ustawy – Prawo o ruchu drogowym. Do podstawowych zadań 

referatu należy w szczególności rejestracja pojazdów, wydawanie decyzji administracyjnych, 

dokonywanie zmian w danych pojazdów i ich właścicieli, przyjmowanie zgłoszeń zbycia 

pojazdów, wyrejestrowywanie pojazdów oraz udzielanie informacji uprawnionym 

podmiotom. 

Realizacja powyższych zadań odbywa się w bezpośrednim kontakcie z mieszkańcami, 

co powoduje, że działalność referatu ma charakter intensywnej obsługi interesantów. Praca 

ta wymaga wysokich kompetencji merytorycznych, sprawnej organizacji pracy, odporności na 

stres oraz umiejętności rozwiązywania zróżnicowanych problemów zgłaszanych przez 

mieszkańców. 
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1) Liczba zarejestrowanych pojazdów – 11 841, 

2) Liczba wyrejestrowanych pojazdów –  1 690, 

3) Liczba zgłoszeń o zbyciu pojazdów – 7 632, 

4) Liczba spraw dotyczących wymiany dowodów rejestracyjnych oraz dokonania 

adnotacji urzędowych –  3 146, 

5) Liczba wydanych decyzji o nałożeniu kary –  755, 

6) Liczba wszczętych postępowań administracyjnych w sprawie nałożenia kary – 743, 

7) Liczba postanowień o przywróceniu terminu –  38, 

8) Liczba odwołań od decyzji –  41,  

9) Liczba postanowień o odmowie przywrócenia terminu – 1. 

 

Ø Nadzór nad kierującymi pojazdami – ewidencja kierowców 

W 2025 roku Referat Praw Jazdy realizował zadania związane zarówno z wydawaniem 

uprawnień i dokumentów dla kierowców, jak i z prowadzeniem postępowań 

administracyjnych dotyczących ograniczenia lub utraty uprawnień do kierowania pojazdami. 

1) Liczba wydanych praw jazdy – 3 098, 

2) Liczba wydanych międzynarodowych praw jazdy – 97, 

3) Liczba wydanych uprawnień do kierowania poj. uprzywilejowanymi – 99, 

4) Liczba wydanych kart kwalifikacji kierowcy – 163, 

5) Liczba decyzji o zatrzymaniu prawa jazdy – 304, 

6) Ilość decyzji o cofnięciu uprawnień do kierowania pojazdami – 211. 
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IV.5. Geodezja i kartografia 
 

Wydział Geodezji Starostwa Powiatowego w Raciborzu zajmuje się realizacją zadań 

związanych z prowadzeniem powiatowego zasobu geodezyjnego i kartograficznego, 

koordynacją usytuowania projektowanych sieci uzbrojenia terenu, przeprowadzaniem 

powszechnej taksacji nieruchomości oraz opracowywaniem i prowadzeniem map i tabel 

taksacyjnych dotyczących nieruchomości, ochroną znaków geodezyjnych, grawimetrycznych 

i magnetycznych oraz prowadzeniem spraw z zakresu scalania i wymiany gruntów.  

 

Zadania relizowane przez Wydział Geodezji Starostwa Powiatowego w Raciborzu w 2025 

roku: 

1) Przetworzono do postaci elektronicznej materiały prawne wraz z przenumerowaniem 

numerów działek: operatów geodezyjnych, map i dokumentacji geodezyjnej Wydziału 

Geodezji w Raciborzu oraz zaimportowano wraz z określeniem georeferencji i opisem 

metadanych do ewidencji materiałów zasobu systemu OŚRODEK firmy GEOBID dla 

obrębów: Markowice, Miedonia, Sudół i Bosac w jednostce ewidencyjnej Racibórz. 
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Praca została zrealizowana w ramach zapytania ofertowego nr SG.6641.1.2.2025 za 

kwotę 155.306,00 zł.  

2) Wykonano modernizację ewidencji gruntów i budynków w zakresie założenia 

ewidencji budynków dla 15 obrębów w jednostce ewidencyjnej Rudnik. Zamówienie 

zrealizowano za kwotę 390.771,00 zł a wykonawca został wyłoniony w trybie 

postępowania o zamówienie publiczne. 

3) Dostosowano numerację działek ewidencyjnych, budynków i lokali w jednostkach 

ewidencyjnych Krzanowice Miasto ( jeden obręb) i Krzanowice - obszar wiejski ( 5 

obrębów) do zgodności z zapisami rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy 

i Technologii z dnia 27 lipca 2021 r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (t.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 219 z późn. zm.). Zlecenie zrealizowano na podstawie §  44 ust. 4 i 5 

ww. rozporządzenia za kwotę 19.680,00 zł; 

4) Podpisano Aneks nr 1 do  Porozumienia Nr KN-WRP.74.33.2024 w sprawie współpracy 

przy realizacji Projektu współfinansowanego w ramach programu Fundusze 

Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027  pomiędzy Głównym Geodetą Kraju 

a Powiatem Raciborskim, rozszerzający dotychczasowe porozumienie o wektoryzację 

treści rastrowej mapy zasadniczej i przekształcenie do postaci baz danych BDOT500 

i GESUT. 

 

5) Scalanie gruntów 

 

W 2025 roku zakończony został proces scalania gruntów w Powiecie Raciborskim prowadzony 

w Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, Działanie 4 – Inwestycje w środki 

trwałe, Poddziałanie 4.3 „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją 

i dostosowywaniem rolnictwa i leśnictwa”, Operacja typu „Scalanie gruntów” na terenie 

obrębów ewidencyjnych Samborowice, Roszków, Lekartów, Gródczanki, Pawłów i Żerdziny 

oraz Owsiszcze i Nowa Wioska. We wrześniu 2025 r. Powiat złożył wnioski o płatność dla 

wszystkich ww. obiektów scaleniowych zgodnie z zawartymi umowami o przyznanie pomocy 

na realizację operacji. Wszystkie wnioski w wyniku przeprowadzonych weryfikacji i kontroli, 

które miały miejsce w tutejszym organie jak również w terenie, zostały przyjęte bez uwag 
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i rozliczone. Łączne nakłady finansowe jakie pozyskano i wydatkowano na scalanie gruntów 

na tych obiektach wyniosły 32.115.778,35 zł. W ramach zagospodarowania poscaleniowego 

wykonano łącznie prace budowlane na 39,577 km dróg transportu rolnego oraz prace na 

25,685 km urządzeń melioracji wodnych. 

 

Ø LEKARTÓW  

Całkowity koszt operacji -  1.574.333,02 zł 

Postępowanie scaleniowe wszczęte zostało postanowieniem Starosty Raciborskiego 10 

lutego 2020 r. Powierzchnia gruntów objętych scalaniem wyniosła 150,9237 ha. Koszt 

opracowania projektu scalenia wyniósł 512.768,57 zł. Postępowanie administracyjne 

ostatecznie zakończone zostało wydaniem decyzji zatwierdzającej projekt scalenia 6 marca 

2023 r.  

W 2025 roku wykonanie zostało zagospodarowanie poscaleniowe: 

- drogi transportu rolnego – 988.576,45 zł o łącznej długości 1,543 km 

- roboty na rowach – 72.988,00 zł konserwacja rowów melioracyjnych na długości 1, 712 km 

 

Ø SAMBOROWICE 

Całkowity koszt operacji – 4.674.966,24 zł 

Postępowanie scaleniowe wszczęte zostało postanowieniem Starosty Raciborskiego 

28 września 2018 r. Powierzchnia gruntów objętych scalaniem wyniosła 489,3657 ha. Koszt 

opracowania projektu scalenia wyniósł 1.447.673,17 zł. Postepowanie administracyjne 

ostatecznie zakończone zostało wydaniem decyzji zatwierdzającej projekt scalenia 13 marca 

2023 r. 

W 2025 roku wykonanie zostało zagospodarowanie poscaleniowe: 

- drogi transportu rolnego -  3.071.802,06 zł o łącznej długości 4,3970 km 

- roboty na rowach – 155.491,01 zł na długości 3,975 km 
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Ø ROSZKÓW 

Całkowity koszt operacji – 6.279.151,42  zł 

Postępowanie scaleniowe wszczęte zostało postanowieniem Starosty Raciborskiego 6 lutego 

2020 r. Powierzchnia gruntów objętych scalaniem wyniosła 623,8916 ha. Koszt opracowania 

projektu scalenia wyniósł 2.113.211,37 zł. Postepowanie administracyjne ostatecznie 

zakończone zostało wydaniem decyzji zatwierdzającej projekt scalenia 6 marca 2023 r. 

W 2025 roku wykonanie zostało zagospodarowanie poscaleniowe: 

- drogi transportu rolnego –  3.583.035,91 zł o łącznej długości 6,821 km 

- roboty na rowach -  582.904,14 zł  na długości 9,0430 km 

 

Ø GRÓDCZANKI:  

Całkowity koszt operacji – 4.099.488,48  zł 

Postępowanie scaleniowe wszczęte zostało postanowieniem Starosty Raciborskiego 22 maja 

2023 r. Powierzchnia gruntów objętych scalaniem wyniosła 382,0798 ha. Kosz opracowania 

projektu scalenia wyniósł 1.236.907,69 zł. Postepowanie administracyjne ostatecznie 

zakończone zostało wydaniem decyzji zatwierdzającej projekt scalenia 25 lutego 2025 r. 

W 2025 roku wykonanie zostało zagospodarowanie poscaleniowe: 

- drogi transportu rolnego – 2.570.999,48 zł o łącznej długości 4,222 km 

- roboty na rowach – 291.581,31 zł na długości 3, 261 km 

 

Ø PAWŁÓW, ŻERDZINY 

Całkowity koszt operacji – 9.623.310,41 zł 

Postępowanie scaleniowe wszczęte zostało postanowieniem Starosty Raciborskiego 22 maja 

2023 r. Powierzchnia gruntów objętych scalaniem wyniosła 847,9174 ha. Kosz opracowania 



 
 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2025                                     92 

projektu scalenia wyniósł 2.738.984,30 zł. Postepowanie administracyjne ostatecznie 

zakończone zostało wydaniem decyzji zatwierdzającej projekt scalenia 13 marca 2025 r. 

W 2025 roku wykonanie zostało zagospodarowanie poscaleniowe: 

- drogi transportu rolnego – 6.629.139,20 zł o łącznej długości 12,407 km 

- roboty na rowach –  255.186,91 zł na długości 4,274 km 

 

Ø OWSISZCZE, NOWA WIOSKA:  

Całkowity koszt operacji – 5.864.528,78 zł 

Postępowanie scaleniowe wszczęte zostało postanowieniem Starosty Raciborskiego 22 maja 

2023 r. Powierzchnia gruntów objętych scalaniem wyniosła 533,6503 ha. Kosz opracowania 

projektu scalenia wyniósł 1.726.263,31 zł. Postepowanie administracyjne ostatecznie 

zakończone zostało wydaniem decyzji zatwierdzającej projekt scalenia 3 czerwca 2025 r. 

W 2025 roku wykonanie zostało zagospodarowanie poscaleniowe: 

- drogi transportu rolnego – 3.993.928,83 zł o łącznej długości 10,187 km 

- roboty na rowach -  144 336,64 zł na długości 3,420 km 

 

Nowe obiekty, na których rozpoczęte zostały prace dotyczące scalania gruntów: 



 
 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2025                                     93 

22 lipca 2025 r. Powiat Raciborski podpisał nową umowę o przyznaniu pomocy finansowej na 

realizację projektu scalania gruntów i wykonania zagospodarowania poscaleniowego 

w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 dla interwencji 

I.10.8 Scalanie gruntów wraz z zagospodarowaniem poscaleniowym. Prace będą wykonywane 

na terenie obrębu ewidencyjnego Tworków, jednostka ewidencyjna Krzyżanowice 

oraz Pietraszyn, jednostka ewidencyjna Krzanowice. Łączny koszt operacji to 20.997.353,08 zł. 

Scalaniem objęte zostaną grunty o łącznej powierzchni 1 666,4567 ha. Zgodnie 

z opracowanymi założeniami w ramach zagospodarowania poscaleniowego planowanych jest 

do wykonania 13,071 km dróg i 7,774 km rowów na terenie obrębu ewidencyjnego Tworków 

oraz 5,067 km dróg i 2,666 km rowów na terenie obrębu ewidencyjnego Pietraszyn. 

18 listopada 2025 r. Starosta Raciborski wydał postanowienia o wszczęciu postępowania 

administracyjnego ws. scalania gruntów na tych obrębach. ,W styczniu 2026 r. nastąpił odbiór 

I etapu prac scaleniowych. 
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IV.6. Gospodarka nieruchomościami 
 

Gospodarka Nieruchomościami ma na celu realizację zadań z zakresu gospodarowania 

i obrotu nieruchomościami (dzierżawa, najem, użyczenie, zbycie czy nabycie nieruchomości 

do zasobu) stanowiącymi własność Skarbu Państwa oraz Powiatu Raciborskiego. W Referacie 

Gospodarki Nieruchomościami prowadzone są sprawy z zakresu wywłaszczeń czy ograniczania 

sposobu korzystania z nieruchomości, które związane są z realizacją celów publicznych. 

Referat reprezentujący Starostę Raciborskiego jest stroną licznych postępowań sądowych 

(zasiedzenia, spadkobrania, uzgodnienia zapisów ksiąg wieczystych czy o zapłatę) w tym 

postępowań z udziałem Prokuratorii Generalnej Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

1) Suma wydatkowanych środków na gospodarkę nieruchomościami ogółem: 208.542,34 zł, 

2) Uzyskane dochody z tytułu gospodarowania nieruchomościami ogółem: 5.119.530,36 zł, 

3) Wypracowana dotacja na obsługę administracyjną zadań Skarbu Państwa:  494.259,45 zł.  
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IV.7. Architektura i budownictwo 
 

Referat Architektury i Budownictwa Starostwa Powiatowego w Raciborzu prowadzi sprawy 

w zakresie należącym do kompetencji Starosty Raciborskiego jako właściwego miejscowo 

organu administracji architektoniczno – budowlanej pierwszej instancji w myśl art. 80 ust. 1 

pkt 1 w powiązaniu z art. 82 ustawy z dnia 7 lipca 1994r. Prawo Budowlane (tekst jednolity: 

Dz.U. z 2025r., poz. 418 z póź.zm.). 

Pełnienie obowiązków z tym związanych powiązane jest w zasadniczej części z wymienioną 

powyżej ustawą z dnia 7 lipca 1994r. Prawo budowlane a ponadto z ustawą z dnia 27 marca 

2003r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tekst jednolity: Dz.U z 2024r., poz. 

1130 z póź. zm.), ustawą z dnia 24 czerwca 1994r. o własności lokali ( tekst jednolity: Dz.U. 

z 2021r., poz. 1048 z póź. zm.) oraz rozporządzeniami wykonawczymi i innymi przepisami 

wynikającymi z tych ustaw. 

Obowiązki organów administracji architektoniczno – budowlanej opisane zostały w art. 81 

ustawy Prawo budowlane. W myśl tego przepisu do podstawowych obowiązków tutejszego 

referatu należy: 

1) nadzór i kontrola nad przestrzeganiem przepisów prawa budowlanego, 

a w szczególności: 

a. zgodności zagospodarowania terenu z miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego oraz wymaganiami ochrony środowiska, 

b. zgodności rozwiązań architektoniczno-budowlanych z przepisami techniczno-

budowlanymi oraz zasadami wiedzy technicznej, 

c. właściwego wykonywania samodzielnych funkcji technicznych 

w budownictwie, 

2) wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach określonych ustawą. 

 

Ponadto organy administracji architektoniczno-budowlanej kontrolują: 

1) posiadanie przez osoby wykonujące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie 

uprawnień do pełnienia tych funkcji, 
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2) spełnienie wymogu, o którym mowa w art. 12 ust. 7 wyżej cytowanej ustawy, 

w przypadku osób wykonujących samodzielne funkcje techniczne w budownictwie 

(wymóg przynależności do odpowiedniej izby samorządu zawodowego). 

W ramach swoich zadań w oparciu o art. 82b tej ustawy tutejszy referat: 

1) prowadzi rejestr wniosków o pozwolenie na budowę i decyzji o pozwoleniu na budowę 

oraz rejestr zgłoszeń budowy a także przekazuje do organu wyższego stopnia 

oraz Głównego Inspektora Nadzoru Budowlanego wprowadzone do nich dane, 

2) przekazuje bezzwłocznie organom nadzoru budowlanego: 

a. kopie ostatecznych decyzji o pozwoleniu na budowę wraz z zatwierdzonym 

projektem zagospodarowania działki lub terenu oraz projektem 

architektoniczno-budowlanym, 

b. kopie ostatecznych odrębnych decyzji o zatwierdzeniu projektu 

zagospodarowania działki lub terenu oraz projektu architektoniczno-

budowlanego wraz z tym projektem, 

c. kopie innych decyzji, postanowień i zgłoszeń wynikających z przepisów prawa 

budowlanego, 

3) uczestniczy, na wezwanie organów nadzoru budowlanego, w czynnościach 

inspekcyjnych i kontrolnych oraz udostępnia wszelkie dokumenty i informacje 

związane z tymi czynnościami. 

 

Rejestr, o którym mowa powyżej prowadzony jest w formie elektronicznej. Dane wprowadza 

się do rejestru i przesyła drogą elektroniczną do organu wyższego stopnia na bieżąco. 

 

W ramach obowiązków wynikających z cytowanych przepisów w języku niespecjalistycznym 

do podstawowych zadań z tego zakresu należą: 

1) nadzorowanie przestrzegania przepisów w zakresie zgodności projektów budowlanych 

(w zakresie projektu zagospodarowania działki lub terenu i projektu architektoniczno 

– budowlanego) z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego 

lub decyzjami o  warunkach zabudowy oraz wymaganiami ochrony środowiska, 

2) nadzór i kontrola nad zgodnością rozwiązań architektoniczno – budowlanych 

z przepisami, w tym techniczno-budowlanymi oraz zasadami wiedzy technicznej, 
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3) kontrolowanie posiadania przez osoby wykonujące samodzielne funkcje techniczne 

w budownictwie, uprawnień do pełnienia tych funkcji oraz sprawdzanie wymogu 

przynależności tych osób do odpowiedniej izby samorządu zawodowego, 

4) opiniowanie projektów planów zagospodarowania przestrzennego, 

5) uczestniczenie na wezwanie organów nadzoru budowlanego w czynnościach 

inspekcyjnych i kontrolnych oraz udostępnianie wszelkich dokumentów i informacji 

związanych z tymi czynnościami, 

6) zatwierdzanie projektów zagospodarowania działki lub terenu oraz projektów 

architektoniczno – budowlanych w zakresie rozwiązań urbanistycznych 

i architektoniczno - budowlanych, 

7) zatwierdzanie pod względem urbanistyczno - architektonicznym projektów pomników 

i innych dzieł plastycznych oraz urządzeń przeznaczonych do umieszczania w miejscach 

publicznych, a wpływających na wygląd obiektów budowlanych, 

8) sprawdzanie kompletności wniosków i projektów budowlanych (w zakresie projektu 

zagospodarowania działki lub terenu i projektu architektoniczno – budowlanego) wg 

przepisów prawa budowlanego i innych przepisów szczególnych, 

9) przyjmowanie i weryfikacja zgłoszeń dotyczących rozbiórki obiektu budowlanego, 

10) przyjmowanie i weryfikacja zgłoszeń robót budowlanych nie wymagających 

pozwolenia na budowę i zgłoszeń zmiany sposobu użytkowania obiektu lub jego części, 

11) udzielenie pozwoleń na budowę, 

12) wydawanie postanowień w toku prowadzonych postępowań administracyjnych, 

13) udzielanie zgody (w formie postanowienia) na odstępstwo od obowiązujących 

przepisów techniczno – budowlanych, 

14) przenoszenie pozwoleń na budowę na innego inwestora, 

15) orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę, 

16) uchylanie pozwoleń na budowę, 

17) wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsiedniej nieruchomości, 

do budynku lub lokalu, w celu wykonania robót budowlanych, 

18) wydawanie zaświadczeń w tym potwierdzających samodzielność lokali, 

19) wydawanie odrębnych decyzji zatwierdzających projekt zagospodarowania działki 

i projekt architektoniczno - budowlany, 
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20) prowadzenie rejestrów wniosków pozwoleń na budowę i wydanych decyzji 

o pozwoleniu na budowę oraz zgłoszeń w formie tradycyjnej, 

21) prowadzenie rejestrów wniosków pozwoleń na budowę i wydanych decyzji 

o pozwoleniu na budowę oraz zgłoszeń wymagających opracowania projektu w formie 

elektronicznej w ramach systemów informatycznych Głównego Urzędu Nadzoru 

Budowlanego (rejestry RWDZ dostępne online), 

22) sporządzanie sprawozdań dla Głównego Urzędu Statystycznego z zakresu działalności 

referatu. 

 

Do niniejszej informacji poniżej przedstawiono zestawienie ilości wydanych decyzji, 

postanowień, zgłoszeń oraz zaświadczeń w ramach działalności Referatu Architektury 

i Budownictwa w roku 2025r. z podziałem na poszczególne gminy . 

 

Zestawienie ilości wydanych decyzji, postanowień, zgłoszeń oraz zaświadczeń w ramach 

działalności Referatu Architektury i Budownictwa w roku 2025r. z podziałem na 

poszczególne gminy:  
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IV.8. Ochrona środowiska i rolnictwo 
 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa realizuje 

zadania wynikające m.in. z ustawy Prawo ochrony środowiska, ustawy o ochronie przyrody, 

ustawy o lasach, ustawy Prawo geologiczne i górnicze, ustawy o ochronie gruntów rolnych 

i leśnych, ustawy Prawo łowieckie, ustawy o odpadach, ustawy o rybactwie śródlądowym. 

 

Ø Edukacja ekologiczna 
   

 W ramach edukacji ekologicznej prowadzono następujące działania: 

 

1) Dnia 15 kwietnia 2025 r. w Szkole Podstawowej nr 15 w Raciborzu odbyła się kolejna 

edycja konkursu EKOASY 2025. Tradycyjnie konkurs objęty był patronatem Starosty 

Raciborskiego. Celem konkursu było pogłębianie i upowszechnianie wiadomości 

i umiejętności z zakresu różnych sposobów ochrony przyrody i środowiska, wiedzy na 

temat wpływu człowieka na faunę, florę, glebę, powietrze i wodę w różnych 

ekosystemach. Rozwijanie zainteresowań przyrodniczych poprzez obserwacje 

i doświadczenia. Uświadomienie znaczenia segregacji śmieci, recyklingu i szeroko 

rozumianej ochrony całego środowiska. 
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Powiatowy Turniej Przyrodniczo - Ekologiczny EKOASY 2025 

 

 

2) W dniu 29 maja 2025 r. w Szkole Podstawowej nr 18 w Raciborzu odbyła się już XIX edycja 

konkursu EKOMAT. Konkurs po raz kolejny objęty był patronatem Starosty Raciborskiego. 

Celem konkursu było rozwijanie zainteresowań matematycznych, propagowanie treści 

ekologicznych, zainteresowanie uczniów uzdolnionych matematycznie środowiskiem 

przyrodniczym miasta Raciborza i okolic, uświadamianie o zagrożeniach środowiska 

przyrodniczego występujących w miejscu zamieszkania. 

 

Powiatowy Konkurs Matematyczno - Przyrodniczy EKOMAT 
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3) Referat włączył się jak co roku w 32 edycję akcji „Sprzątanie świata - Polska 2025”, która 

odbyła się we wrześniu 2025 r. pod hasłem przewodnim „W naturę z kulturą”. Dzięki 

wsparciu lokalnych zakładów i przedsiębiorców przygotowano worki i rękawice ochronne, 

które w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa przekazano uczestnikom akcji. W akcji 

corocznie uczestniczą uczniowie powiatowych szkół ponadpodstawowych 

wraz z opiekunami. Szkoły otrzymały również plakaty akcji, które zostały pozyskane przez 

Referat od Fundacji Nasza Ziemia. 

 

 

 

 

Ø Rolnictwo 

 

Powiat raciborski podejmuje współpracę z rolnikami oraz instytucjami działającymi na rzecz 

rolnictwa. Współpraca ta odbywa się poprzez wspieranie rozwoju rolnictwa naszego 

obszaru. Ponadto na bieżąco ogłaszane są informacje prasowe ARiMR. 
 

6 września 2025 r. zostały zorganizowane Dożynki Powiatowo - Gminne w Gminie Kuźnia 

Raciborska w sołectwie Siedliska. Wydarzenie to zwieńczyło trud włożony przez rolników 

w całoroczną pracę oraz umożliwiło wyrażenie podziękowań za zebrane plony i zbiory. 

Powiat wsparł organizację tego wydarzenia kwotą 30.000,00 złotych (Uchwała Nr 

XIII/95/2025 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 maja 2025 r. w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej z budżetu Powiatu Raciborskiego dla Gminy Kuźnia Raciborska na 

realizację zadania publicznego o charakterze ponadgminnym w zakresie rolnictwa). 

 

 

Plakat Dożynek Powiatowo – Gminnych – 6 września 2025 r. 
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Ø Dotacje na usuwanie azbestu 

 

W 2025 r. kontynuowano udzielanie dotacji na demontaż i utylizację azbestu (Uchwała Nr 

LX/463/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 27 lutego 2024 r. w sprawie zasad, trybu 

udzielania oraz rozliczania dotacji celowej z budżetu powiatu raciborskiego na 

dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z wymianą pokrycia dachowego 

polegających na demontażu, usuwaniu i unieszkodliwianiu elementów zawierających 

azbest oraz innych inwestycji związanych z utylizacją elementów zawierających azbest 

realizowanych na terenie powiatu raciborskiego w latach 2024 – 2027). Udzielono 46 

dotacji na kwotę 125.995,22 zł. Na podstawie przedstawianych przez Wnioskodawców 

dokumentów rozliczeniowych z terenu powiatu raciborskiego, przy dofinansowaniu 

z budżetu powiatu usunięto ok. 98,40 ton azbestu. 
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Budynek mieszkalny z pokryciem dachowym z eternitu oraz po jego usunięciu. 

 

                    

 

 

 

 

 

 

                                                            
Ø  Ochrona przyrody 

 

Zgodnie z art. 83 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t. j. Dz. U.  

z 2026 r., poz. 13) usunięcie drzewa lub krzewu z terenu nieruchomości lub jej części może 

nastąpić po uzyskaniu zezwolenia wydanego na wniosek:  
 

1) posiadacza nieruchomości – za zgodą właściciela tej nieruchomości;  

2)  właściciela urządzeń, o których mowa w art. 49 § 1 ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – 

Kodeks cywilny (Dz. U. z 2025 r. poz. 1071, 1172 i 1508) – jeżeli drzewo lub krzew 

zagrażają funkcjonowaniu tych urządzeń. 
 

Starosta wydaje zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów zlokalizowanych na terenie 

nieruchomości będących własnością gminy – z wyjątkiem nieruchomości będących 

w użytkowaniu wieczystym innego podmiotu (art. 90 ww. ustawy). 

 

Przykładowe obumarłe drzewo leszczyny tureckiej, które zlokalizowane było  
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w 2025 r. w Raciborzu, w pasie drogowym ul. Słowackiego. W zamian za usunięte drzewo 

zostało posadzone jedno drzewo gat. leszczyna turecka, w pasie drogowym ul. Słowackiego 

w Raciborzu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ø Leśnictwo 

 

1) Zgodnie z art. 19 ust. 2 i 3 ustawy z 28 września 1991 r. o lasach (t. j. Dz. U. z 2025 r., 

poz. 567 z późn. zm.) starosta sporządza uproszczone plany urządzenia lasu dla lasów 

niestanowiących własności Skarbu Państwa oraz inwentaryzację stanu lasów dla lasów 

rozdrobnionych o powierzchni do 10 ha, niestanowiących własności Skarbu Państwa. 

Zadania z zakresu gospodarki leśnej określa decyzja starosty wydana na podstawie 

ww. inwentaryzacji.  
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Zarządzeniem Nr 138/2025 z 8 października 2025 r. Starosta Raciborski zatwierdził 

Uproszczony Plan Urządzenia Lasu dla obrębów ewidencyjnych: Babice, Górki Śląskie 

i Nędza (w Gminie Nędza). Opracowano także inwentaryzację stanu lasów dla obrębów 

ewidencyjnych: Szymocice, Łęg oraz Zawada Książęca (w Gminie Nędza). 

Dokumentacja obowiązuje do 31 grudnia 2034 r. 

 

2) Zgodnie z obowiązującym od 30 kwietnia 2016 r. przepisem art. 37 ww. ustawy o lasach, 

przy sprzedaży nieruchomości leśnych prawo pierwokupu przysługuje Skarbowi Państwa 

reprezentowanemu przez Lasy Państwowe. W związku z tym, zaświadczenie 

stwierdzające objęcie bądź nie objęcie danej nieruchomości uproszczonym planem 

urządzenia lasu lub decyzją, o której mowa w art. 19 ust. 3 ustawy o lasach, jest 

wymagane przez notariuszy przy obrocie nieruchomościami. W 2025 roku w referacie 

wydano 858 zaświadczeń stwierdzających objęcie bądź nie objęcie danej nieruchomości 

uproszczonym planem urządzenia lasu lub decyzją, o której mowa w art. 19 ust. 3 ustawy 

o lasach. 

 

Ø Rejestr zwierząt 

 

Starosta jest obowiązany do prowadzenia rejestru zwierząt na podstawie przepisów 

ustawy o ochronie przyrody. Posiadacz żywych zwierząt gatunków wymienionych 

w załącznikach A i B rozporządzenia Rady (WE) nr 338/97 z dnia 9 grudnia 1996 r. 

w sprawie ochrony gatunków dzikiej fauny i flory w drodze regulacji handlu nimi, 

zaliczonych do płazów, gadów, ptaków lub ssaków, a także prowadzący ich hodowlę, jest  

obowiązany do pisemnego zgłoszenia ich do rejestru. Wpis do rejestru potwierdzany jest 

każdorazowo wydaniem stosownego zaświadczenia. W 2025 roku w referacie wydano 30 

zaświadczeń o wpisie do rejestru zwierząt podlegających ograniczeniu na podstawie 

przepisów prawa Unii Europejskiej. 

 

Ø Geologia 

 

W 2025 r. kontynuowano zgodnie z obowiązkiem wynikającym z art. 110 a ustawy - Prawo 

ochrony środowiska oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2020 r. 
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(Dz.U. 2020 r., poz. 2270) w sprawie informacji dotyczących ruchów masowych ziemi 

prowadzenie Rejestru terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi oraz terenów, na 

których występują te ruchy. Aktualna „Mapa osuwisk i terenów zagrożonych ruchami 

masowymi w skali 1: 10 000 – powiat raciborski, woj. śląskie” znajduje się na stronie 

bip.powiatraciborski.pl  

W 2025 r. Starosta jako organ administracji geologicznej pierwszej instancji realizował 

swoje zadania, zawarte w ustawie Prawo geologiczne i górnicze, poprzez wydawanie 

koncesji na wydobywanie kopalin, decyzji zatwierdzających dokumentacje geologiczne, 

decyzji zatwierdzających projekty robót geologicznych, których wykonywanie nie wymaga 

uzyskania koncesji oraz przyjmowanie zgłoszeń, jeżeli roboty geologiczne dotyczyły 

wierceń w celu wykorzystania ciepła Ziemi.  

 

Ø Ochrona gruntów rolnych 

 

W ramach przypisanych ustawowo kompetencji starosty w Referacie Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa prowadzone są zadania administracyjne z zakresu ochrony gruntów rolnych 

w zgodzie z przepisami ustawy z dnia 3 lutego 1995 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 82). 

Wyłączenie gruntów rolnych z produkcji rolniczej to rozpoczęcie innego niż rolnicze lub 

leśne użytkowanie gruntów. Właściwym w sprawach ochrony gruntów rolnych jest 

starosta. Wyłączenie gruntu rolnego z produkcji często jest jednym z koniecznych 

warunków rozpoczęcia procesu inwestycyjnego bądź rozpoczęcia prowadzenia 

działalności gospodarczej. 

Decyzji zezwalającej na wyłączenie z produkcji rolniczej wymagają: użytki rolne 

wytworzone z gleb pochodzenia mineralnego i organicznego, zaliczone do klas I, II, III, IIIa, 

IIIb, użytki rolne klas IV, IVa, IVb, V i VI wytworzone z gleb pochodzenia organicznego, inne 

grunty rolne wskazane przez ustawę.  

Z produkcji rolnej wyłączyć można grunty, które w miejscowym planie zagospodarowania 

przestrzennego zostały przeznaczone na cele nierolnicze i nieleśne.  

W 2025 r. zrealizowano 276 spraw związanych z ochroną gruntów rolnych. 

 

Ø   Rekultywacja i zagospodarowanie gruntów 



 
 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2025                                     108 

 

Rekultywację i zagospodarowanie gruntów reguluje ww. ustawa o ochronie gruntów 

rolnych i leśnych. Zgodnie z definicją zawartą w ustawie rekultywacja gruntów to nadanie 

lub przywrócenie gruntom zdegradowanym albo zdewastowanym wartości użytkowych 

lub przyrodniczych przez właściwe ukształtowanie rzeźby terenu, poprawienie 

właściwości fizycznych i chemicznych, uregulowanie stosunków wodnych, odtworzenie 

gleb, umocnienie skarp oraz odbudowanie lub zbudowanie niezbędnych dróg. 

Rekultywację i zagospodarowanie gruntów planuje się, projektuje i realizuje na wszystkich 

etapach działalności przemysłowej. Rekultywację gruntów prowadzi się w miarę jak 

grunty te stają się zbędne całkowicie, częściowo lub na określony czas do prowadzenia 

działalności przemysłowej oraz kończy się w terminie do 5 lat od zaprzestania tej 

działalności. Decyzję w sprawie rekultywacji i zagospodarowania gruntów wydaje 

starosta. 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Przeprowadzona w 2025 r. rekultywacja gruntów stanowiących tereny eksploatacyjne 

Odkrywkowego Zakładu Górniczego „Żwirownia Babice II” w Babicach - Gmina Nędza. 



 
 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2025                                     109 

 

 

 

     

 

 

      

Ø Łowiectwo 

 

Starosta jest uprawniony do wydawania zezwoleń na hodowanie lub utrzymywanie 

chartów rasowych lub ich mieszańców ze względu na miejsce prowadzenia ich hodowli 

lub utrzymywania, na wniosek osoby zamierzającej prowadzić taką hodowlę 

lub utrzymywać takie psy. Podstawą do wydania decyzji jest art. 10 ustawy z dnia 13 

października 1995 r. Prawo łowieckie (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 539 z późn. zm.).  
 

Ø Odpady 
 

W 2025 r. w ramach przypisanych ustawowo kompetencji starosty w Referacie Ochrony 

Środowiska i Rolnictwa wydawano decyzje administracyjne na prowadzenie zbierania  

i prowadzenie przetwarzania odpadów na podstawie przepisów ustawy z dnia 14 grudnia 

2012 r. o odpadach (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. zm.) oraz pozwolenia na 

wytwarzanie odpadów w związku z eksploatacją instalacji na podstawie przepisów ustawy 

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 z późn. 

zm.). 

Dodatkowo przedstawiciel Referatu w 2025 r. brał czynny udział w kontrolach instalacji lub 

jej części, obiektu budowlanego lub jego części lub miejsc magazynowania odpadów, 

w których ma być prowadzone przetwarzanie lub zbieranie odpadów, prowadzonych przez 

Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska w Katowicach, w ramach prowadzonych 
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postępowań o wydanie zezwoleń na zbieranie lub przetwarzanie odpadów, na podstawie 

ustawy o odpadach. 

 

Ø Karty wędkarskie 

 

Od 2022 r. w Referacie wydawane są karty wędkarskie. Obowiązek posiadania takiej karty 

wynika z ustawy z dnia 18 kwietnia 1985 r. o rybactwie śródlądowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., 

poz. 883 z późn. zm.), która stanowi że kartę wędkarską wydaje starosta właściwy 

ze względu na miejsce zamieszkania zainteresowanej osoby. W 2025 r. wydano 257 kart 

wędkarskich.      
 

Ø Powietrze  
 

W ramach przypisanych ustawowo kompetencji starosty wynikających z ustawy z dnia 27 

kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2025 r., poz. 647 z późn. zm.) 

z zakresu ochrony jakości powietrza, w Referacie Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

wydawane są decyzje administracyjne regulujące poziomy emisji zanieczyszczeń do 

powietrza (pozwolenia na wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza, pozwolenia 

zintegrowane) oraz przyjmowane są zgłoszenia eksploatacji instalacji powodujących emisję 

zanieczyszczeń do powietrza. Eksploatacja instalacji nie może powodować przekroczenia 

dopuszczalnych standardów emisyjnych. 

Powiat raciborski niejednokrotnie podejmował i podejmuje działania na rzecz poprawy 

jakości powietrza, podejmuje walkę ze smogiem realizując zapisy Programu ochrony 

powietrza dla województwa śląskiego oraz „uchwały antysmogowej”. Poprzez stronę 

powiatu mieszkańcy są informowani o stanie powietrza. Służby ochrony środowiska, oprócz 

działań egzekwujących przepisy, kładą duży nacisk na edukację i informowanie w zakresie 

korzystania z niskosprawnych urządzeń grzewczych czy też spalania złej jakości paliw 

energetycznych, wskazują jak ważny jest dobry stan techniczny urządzeń i instalacji 

kotłowych oraz prawidłowa ich eksploatacja. Przekazywana jest ponadto informacja 

o bezwzględnym zakazie spalania odpadów. 
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Ø Hałas  

 

W przypadku stwierdzenia przez organ ochrony środowiska na podstawie pomiarów 

własnych, lub pomiarów podmiotu obowiązanego do ich prowadzenia, że poza zakładem, 

w wyniku jego działalności, przekroczone są dopuszczalne poziomy hałasu, organ ten 

wydaje decyzję o dopuszczalnym poziomie hałasu. Za przekroczenie dopuszczalnego 

poziomu hałasu uważa się przekroczenie równoważnego poziomu dźwięku dla pory dnia – 

rozumianej jako przedział czasu od godz. 6:00 do godz. 22:00 lub równoważnego poziomu 

dźwięku dla pory nocy – rozumianej jako przedział czasu od godz. 22:00 do godz. 6:00.  

W 2025 r. nie wystąpiła konieczność wydania decyzji o dopuszczalnym poziomie hałasu. 

 

 

Ø Pola elektromagnetyczne 

 

Zgodnie z ustawą Prawo ochrony środowiska instalacja, która nie wymaga pozwolenia, 

mogąca negatywnie oddziaływać na środowisko także z uwagi na wytwarzanie pól 

elektromagnetycznych podlega zgłoszeniu organowi ochrony środowiska. Przepisy 

wykonawcze do ustawy określają rodzaje tych instalacji. W 2025 r. przyjęto zgłoszenie lub 

aktualizację 35 instalacji wytwarzających pola elektromagnetyczne.       

Ø Podsumowanie 

 

W toku prowadzonych postępowań administracyjnych dotyczących spraw z zakresu ustawy 

o odpadach, ustawy o ochronie przyrody, ustawy Prawo ochrony środowiska 

oraz niektórych spraw związanych z rolnictwem, leśnictwem, łowiectwem i wędkarstwem 

w 2025 r. wydano 366 decyzji administracyjnych, 45 postanowień, 896 zaświadczeń 

oraz 257 kart wędkarskich. Wszystkie sprawy zostały załatwione w ustawowym terminie.  

 

W ramach zadań bieżących Referat przeprowadzał oględziny w toku prowadzonych 

postępowań administracyjnych, kontrole interwencyjne, kontrole wynikające z odrębnych 

przepisów. Kontrole i oględziny przeprowadzane były w zakresie prowadzenia działalności 

w odniesieniu do obowiązujących przepisów z zakresu: gospodarki odpadami, przyrody, 

prawa ochrony środowiska (emisja zanieczyszczeń do środowiska: niewłaściwa 
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eksploatacja kotłów, spalanie odpadów, hałas), ochrony gruntów rolnych i leśnych 

oraz udzielania dofinansowań do demontażu, utylizacji i transportu azbestu. 

 

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa współpracuje z szeregiem instytucji zarówno 

z terenu powiatu, jak i spoza niego, m.in. z: Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 

w Katowicach, Śląskim Urzędem Wojewódzkim i Urzędem Marszałkowskim w Katowicach, 

Śląskim Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony Środowiska w Katowicach. 

 

W dniu 25 listopada 2025 r. przedstawiono Radzie Powiatu Raciborskiego Program Ochrony 

Środowiska dla Powiatu Raciborskiego. 

   

 

IV.9. Bezpieczeństwo publiczne 
 

W 2025 r. w Starostwie Powiatowym w Raciborzu zrealizowano następujące najważniejsze 

przedsięwzięcia w zakresie bezpieczeństwa, zarządzania kryzysowego oraz spraw obronnych: 

1) wdrożono w życie zapisy ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej, 

2) zaktualizowano Powiatowy plan zarządzania kryzysowego, 

3) opracowano nową dokumentację systemów stałych dyżurów w powiecie raciborskim, 

4) przygotowano oraz przeprowadzono powiatowy trening obronny p.k. „Etap-2025”, 

5) brano udział w nasłuchach radiowych w ramach treningów powszechnego ostrzegania 

wojsk oraz ludności cywilnej o zagrożeniu uderzeniami z powietrza, 

6) przeprowadzono z poziomu powiatu test sprawności syren alarmowych (w ramach 

treningu wojewódzkiego), 

7) zorganizowano i przeprowadzono na obszarze powiatu raciborskiego kwalifikację 

wojskową. 

 

W ramach realizacji ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej wspólnie z Powiatowym 

Zarządem Dróg w Raciborzu, Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu 

oraz Szpitalem Rejonowym w Raciborzu pozyskano dotację z budżetu państwa w ramach 

Programu ochrony ludności i obrony cywilnej na lata 2025-2026. Zakupiono sprzęt do działań 
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ratowniczych, pojazdy ciężkie i lekkie oraz Ambulans. Zakupiono sprzęt i wyposażenie w celu 

uzupełnienia zasobów i infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań OL i OC, sprzęt łączności, 

sprzęt ochrony przeciwpowodziowej. 

Wykonano dokumentację na zadanie pod nazwą „Budowa miejsca ukrycia i magazynu OC przy 

Komendzie Powiatowej PSP w Raciborzu”. Dokumentacja obejmuje budowę miejsca ukrycia 

kategorii U-3 oraz magazynu Obrony Cywilnej wraz z instalacjami i wyposażeniem. 

Przeprowadzono szkolenie zasadnicze z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej dla kadry 

Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek podległych i nadzorowanych przez 

powiat, ogółem przeszkolono 200 osób. 

 

W roku 2025 dokonano oceny stanu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu raciborskiego 

oraz oceny stanu bezpieczeństwa przeciwpożarowego oraz zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego powiatu raciborskiego. 

 

W roku 2025 odbyły się 2 posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

 

Patronatem Starosty Raciborskiego objęto duże przedsięwzięcia sportowo – pożarnicze: 

 

1) XIX zawody powiatowo-gminne i XVI międzynarodowe zawody sikawek konnych, 

2) XII zawody sportowo-pożarnicze o puchar Starosty Raciborskiego, 

3) powiatowy turniej wiedzy pożarniczej pn. Młodzież zapobiega pożarom, 

4) IX piknik rodzinny pn. Strażacy dzieciom – dzieci strażakom, 

5) nocne zawody strażaków pn. Samborowicki Armagedon, 

6) XV Międzynarodowe zawody strażackie młodzieżowych drużyn pożarniczych, 

7) V ogólnopolskie zawody pn. Odważny mały strażak. 

W roku 2025 w ramach realizacji powiatowego programu zapobiegania przestępczości, 

oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2023-2025 

oraz w oparciu o wewnętrzne plany służb, inspekcji i straży powiatowych realizowano 

następujące najważniejsze akcje profilaktyczno - edukacyjne oraz podnoszące poziom 

bezpieczeństwa mieszkańców powiatu: 
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1) Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu – 50 spotkań i działań 

w ramach prewencji społecznej, 

2) Komenda Powiatowa Policji w Raciborzu – 169 spotkań z mieszkańcami 

oraz zrealizowano 36 działań, 

3) Powiatowa Stacja Sanitarno - Epidemiologiczna w Raciborzu – 10 programów oraz 21 

akcji. 

 

 
 

Informacja o pozyskanych środkach w ramach rządowego 

Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 

 

1) Zestawienie sprzętu zakupionego przez KP PSP w Raciborzu z Programu Ochrony 

Ludności i Obrony Cywilnej w ramach trójstronnych umów dotacji: 

Powiat Raciborski oraz Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Raciborzu jako 

beneficjent realizujący zadania w ramach ochrony ludności i obrony cywilnej zawarł umowy 

dotacji z Wojewodą Śląskim obejmujące zakup sprzętu do działań ratowniczych, zakup 

wyposażenia ratowników podmiotów ochrony ludności i obrony cywilnej, zakup sprzętu do 
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ewakuacji oraz zakup sprzętu i wyposażenia w celu uzupełnienia zasobów i infrastruktury 

niezbędnej do realizacji zadań OL i OC. 

 

Sprzęt do działań ratowniczych i ewakuacyjnych – całość zadania pokryta została z dotacji 

Wojewody Śląskiego i wyniosła: 1.736.986,56 zł.  W ramach tego zadania zakupiono: 

1. Ładowarka teleskopowa wraz z lawetą i szkoleniem operatorów  

2. Roboty gaśnicze z możliwością działania w strefie zagrożonej wybuchem. 

3. Samochód kwatermistrzowski lekki. 

Uzupełnienie zasobów i infrastruktury niezbędnej do realizacji zadań OLiOC – całość zadania 

pokryta została z dotacji Wojewody Śląskiego i wyniosła 56.820,00 zł.  

W ramach zadania zakupiono wózek paletowy. 

Zakup sprzętu i wyposażenia w celu uzupełnienia zasobów i infrastruktury niezbędnej do 

realizacji zadań OLiOC (doposażenie baz magazynowych) – całość zadania pokryta została 

z dotacji Wojewody Śląskiego i wyniosła: 381.111,65 zł. W ramach tego zadania zakupiono: 

1. Pompa zanurzeniowa elektryczna – 2 szt. 

2. Przeciwpożarowy stelażowy zbiornik przenośny 13m3 z nalewakami i plandeką 

ochronną pod zbiornik – 4 szt. 

3. Zapory olejowe – 80 szt. 

4. Piła ratownicza – 4 szt. 

5. Przecinarka do stali i betonu – 3 szt. 

6. Piła do drewna – 4 szt. 

7. Przedłużacze na zwijadle 20m IP65 – 12 szt. 

8. Rozdzielacze prądu IP 54 – 10 szt. 

9. Śpiwór z karimatą i poduszką – 20 szt. 

10. Koc – 20 szt. 

11. Dozymetr osobisty -5 szt. 

12. Urządzenie do magazynowania energii powerbank – 7 szt. 

13. Worki na piasek – 19999 szt. 

14. Osuszacz powietrza – 5 szt. 

15. Rękawice ochronne nitrylowe opakowanie 100 szt.- 1000 szt. 

16. Zapora przeciwpowodziowa -170 szt. 
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17. Zamiatarka 

18. Regały półkowe -10 szt. 

19. Brzeszczoty, wiertła, tarcze do elektronarzędzi – 5 szt. 

20. Plecak PSP R1 – 1 szt. 

21. Nóż ratowniczy -10 szt. 

22. Latarka kątowa z ładowarką – 6 szt. 

23. Dyski sygnalizacyjne – 3 szt. 

24. Taśma ostrzegawcza z napisem STRAŻ – 5 szt. 

25. Narzędzie ratownicze Hooligan  

26. Koc gaśniczy  

27. Rękawice do ratownictwa technicznego – 46 szt. 

 

W ramach obszaru 3 Programu OLiOC dot. wsparcia podmiotów w ramach HNS Komenda 

Powiatowa PSP uzyskała dotację Wojewody Śląskiego w łącznej wysokości 482.000,00 zł., co 

w całości pokryło realizację następujących zadań:  

1. zakup sprzętu logistycznego oraz do CBRN– kwota dotacji: 15.000,00 zł. W ramach 

zadania zakupiono zbiornik na paliwo z dystrybutorem. 

2. zakup sprzętu do działań ratowniczych – kwota dotacji: 200.000,00 zł. W ramach 

zadania zakupiono ratowniczy zestaw hydrauliczny o napędzie elektrycznym. 

3. zakup wyposażenia ratowników podmiotów ochrony ludności. Z podziałem na 

wydatki: 

a. wyposażenie i uzupełnienie umundurowania specjalnego i wyposażenia 

osobistego wszystkich strażaków PSP i OSP KSRG oraz jednostek wojskowej 

ochrony przeciwpożarowej przewidzianego do prowadzenia działań 

ratowniczo-gaśniczych 3 komplety – kwota dotacji: 27.000,00 zł. 

b. rezerwa wyposażenia ratownika 6 kompletów – kwota dotacji: 66.392,39 zł. 

4. Zapewnienie środków finansowych na utrzymanie wyposażenia. Wydatki obejmowały 

zabezpieczenie bieżącej działalność i funkcjonowania jednostek PSP w trybie stałej 

gotowości do działań w tym wydatki związane z utrzymaniem sprzętu będącego na 

wyposażeniu podmiotów OLiOC - kwota dotacji: 173.607,61 zł. 
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2) Zestawienie przedsięwzięć i zakupów realizowanych przez Powiat Raciborski 

w ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej: 

1. Przeprowadzenie szkolenia zasadniczego z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej 

dla kadry Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek podległych 

i nadzorowanych przez powiat – ogółem przeszkolono 200 osób. Łączna wartość 

zadania: 96.492,00 zł w tym kwota dotacji Wojewody Śląskiego w ramach Programu 

OL i OC: 87.120,00 zł, wkład własny Powiatu Raciborskiego: 9.372,00 zł. 

 

2. Zakup 6 sztuk radiotelefonów stacjonarnych jednego producenta wraz z osprzętem dla 

każdej sztuki radiotelefonu. Łączna wartość zadania: 50.289,78 zł, w tym kwota dotacji 

Wojewody Śląskiego w ramach Programu OL i OC: 49.494,63 zł, wkład własny Powiatu 

Raciborskiego: 795,15 zł.  

 

3. Zakup sprzętu do działań ponadlokalnych w sytuacjach zagrożeń powodziowych tj. 

zakup workownicy dwustanowiskowej do napełniania worków, 20.000 szt. worków 

przeciwpowodziowych oraz 3 szt. zapór przeciwpowodziowych w ramach zadań 

zlecony z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej. Całkowita kwota zadania: 

70.528,20 zł w tym kwota dotacji Wojewody Śląskiego w ramach Programu OL i OC 

w kwota dotacji: 69.741,00 zł, wkład własny Powiatu Raciborskiego: 787,20 zł. 

 

4. Uzupełnienie zasobów do realizacji zadań ochrony ludności i obrony cywilnej 

w przypadku wystąpienia katastrof w tym budowlanych, klęsk żywiołowych, sytuacji 

kryzysowych poprzez zakup pojazdów: ciągnika rolniczego z przyczepą 

samowyładowczą oraz z tzw. TUR-em, samochodu ciężarowego z paką 

samowyładowczą i 3-stronnym wywrotem oraz minikoparki z lawetą. Zadanie 

realizowane było przez Powiatowy Zarząd Dróg w Raciborzu. Łączna wartość zadania: 

1.663.807,57 zł w tym kwota dotacji Wojewody Śląskiego w ramach Programu OL i OC: 

1.626.238,35 zł, wkład własny: 37.569,22 zł. 
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5. Dotacja na realizację zadania pn. „Zakup ambulansu na potrzeby Szpitala Rejonowego 

w Raciborzu w ramach Programu OL i OC”. W ramach zadania Szpital Rejonowy 

w Raciborzu zakupił ambulans wraz z wyposażeniem. Całość zadania wyniosła: 

800.608,05 zł w tym kwota dotacji Wojewody Śląskiego w ramach Programu OL i OC: 

799.999,20 zł, wkład własny Powiatu Raciborskiego: 608,85 zł. 

 

6. Dotacja na sfinansowanie zadania pn. „Budowa miejsca ukrycia i magazynu OC przy 

Komendzie Powiatowej PSP w Raciborzu”. W ramach zadania wykonawca wykonał 

głównie projekt budowlany, przedmiary robót, kosztorysy inwestorskie, specyfikacje 

techniczne wykonania i odbioru robót oraz uzyskał wymagane uzgodnienia. 

Dokumentacja obejmuje budowę miejsca ukrycia kategorii U-3 oraz magazynu Obrony 

Cywilnej wraz z instalacjami i wyposażeniem. Całość zadania wyniosła 99.310,20 zł  

w tym kwota dotacji Wojewody Śląskiego w ramach Programu OL i OC: 99.015,00 zł, 

wkład własny Powiatu Raciborskiego: 295,20 zł. 
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IV.10. Kultura i promocja 
 

Powiat Raciborski od lat aktywnie wspiera rozwój życia kulturalnego na swoim terenie, 

zarówno w wymiarze organizacyjnym, jak i finansowym. Podejmowane działania służą 

wzmacnianiu lokalnej tożsamości, integracji mieszkańców oraz promocji wartościowych 

inicjatyw artystycznych i społeczno-kulturalnych. Dzięki wieloletniej tradycji, wysokiemu 

poziomowi organizacyjnemu oraz istotnemu znaczeniu dla społeczności lokalnej, wiele 

wydarzeń na stałe wpisało się w kalendarz imprez objętych patronatem Starosty 

Raciborskiego.  
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W 2025 roku Powiat Raciborski objął honorowym patronatem 78 przedsięwzięcia kulturalne 

odbywające się na jego terenie. Spośród nich 57 wydarzeń uzyskało dodatkowo wsparcie 

finansowe ze środków Powiatu.  

Udzielone wsparcie stanowi wyraz konsekwentnie realizowanej polityki samorządu w zakresie 

upowszechniania kultury, wspierania lokalnych organizatorów oraz budowania atrakcyjnej 

oferty kulturalnej dla mieszkańców powiatu. 

Wśród wydarzeń zrealizowanych przy udziale środków budżetowych Powiatu w 2025 roku 

znalazły się m.in. imprezy wpisane do kalendarza imprez kulturalnych: 

Koncert Noworoczny 

 

 

 

 

 

 

 

Karnawałowa Rewia Tańca 
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Gramy dla WOŚP 

 

 

 

 

 
Powiatowy Festiwal Piosenki Turystycznej w Krzanowicach – muzyczne święto młodych 
talentów 
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Procesje Konne 
 

 

 

Piesza i Konna Procesja ku czci św. Floriana w Pogrzebieniu 
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XV Raciborski Festiwal Średniowieczny 
 

 

XXXI edycja Powiatowego Konkursu „Mistrz Ortografii” 
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30 lat Zespołu tanecznego TWORKAUER EICHE 
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Nasz kochany Śląsk – biesiada na Zamku Piastowskim 

 

 
 

 
Dożynki Gminne w Krzanowicach 
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Hubertus w Żerdzinach 
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Zamek Piastowski w Raciborzu 

 

Zamek Piastowski w Raciborzu w 2025 roku organizował oraz współorganizował różne 

wydarzenia i imprezy, które cieszyły się ogromnym zainteresowaniem. Poza imprezami 

cyklicznymi funkcjonującymi w kalendarzu zamkowym w latach wcześniejszych (festiwal 

gamingowy, Full Moon, „Mażoretkowy zawrót głowy”, „Śląsk – Kraina Wielu Kultur”, koncerty 

operetkowe), Zamek Piastowski wprowadził nowe formaty wydarzeń, mające na celu 

zwiększenie zainteresowania obiektem oraz promocję powiatu raciborskiego m. in. Jarmark 

Wiosenny, I Turniej Rycerski ,Czerwcowy I Misteria Piastorum – Festiwal Odkrywców i Sztuki 

Zamkowej, Wakacje w powiecie, Zamkowa powiatowa biesiada śląska, Powiatowy Finał Lata 

oraz Powiatowy Zamkowy Wieczór Kabaretowy, Koncert Vincero, Koncert Voltage , Forum 

Cysterskie, Grzybobranie, Narodowe czytanie, Grudniowe wydarzenie „Bajkowy Zamek” 

oraz Msze św. odprawiane w Zamkowej Kaplicy w każdą ostatnią niedzielę miesiąca. 
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Zamek Piastowski w Raciborzu w 2025 roku otrzymał nagrodę za Najlepszą Przestrzeń 

Publiczną Województwa Śląskiego w kategorii publiczności. 
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W marcu 2025 r. Polska Organizacja Turystyczna zakończyła dwuletni proces E-Certyfikacji 

Informacji Turystycznej na lata 2025–2026. Zamek Piastowski w Raciborzu uzyskał najwyższe 

wyróżnienie – cztery gwiazdki – plasując się w gronie najlepszych punktów informacji 

turystycznej w kraju. Punkt Informacji Turystycznej poszerzył swoją ofertę o sprzedaż 

pamiątek, zabawek i publikacji. Punkt utrzymuje stałą współpracę z Polską Organizacją 

Turystyczną, Śląską Organizacją Turystyczną, gminami powiatu oraz subregionem zachodnim, 

dystrybuując bezpłatne materiały promocyjne. Jednocześnie Zamek posiada własne materiały 

promocyjne, wykorzystywane podczas targów i wystaw branżowych. 

Ogromnym zainteresowaniem w 2025 roku cieszyła się baza noclegowa a obiekt był 

promowany i rezerwowany za pośrednictwem platform booking.com oraz nocowanie.pl. 

Obłożenie bazy noclegowej utrzymuje stały wzrost, generując przychody wspierające 

funkcjonowanie i utrzymanie Zamku Piastowskiego.  

W 2025 roku dużym zainteresowaniem cieszyła się również baza gastronomiczna na Zamku 

Piastowskim  w Raciborzu. Pod koniec 2025 roku najemca w pełni rozpoczął usługi 

gastronomiczne w przyziemiach Domu Książęcego – tzw. stara restauracja, restauracji 

w podziemiach Słodowni oraz w dwóch ogródkach letnich na dziedzińcu (przy każdej 

z wynajętych restauracji).  
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IV.11. Współpraca zagraniczna i krajowa 
 
Współpraca zagraniczna i krajowa w Powiecie Raciborskim jest bardzo ważnym elementem 

polityki samorządowej. Powiat Raciborski w 2025 roku realizował inicjatywy umacniające 

współpracę i wymianę doświadczeń. 

 

8-9 lutego 2025 r. -  XXIX Międzynarodowy Turniej Halowy Piłki Nożnej im. Mariana 

Kensego w Powiecie Nakielskim. 

 

W dniach 8-9 lutego 2025 r., w Powiecie Nakielskim - powiecie partnerskim, odbyły się 

rozgrywki, w których uczestniczyło łącznie 12 drużyn z Polski, Niemiec i Słowenii. Po meczach 

w pierwszym dniu rozgrywek, drużyny zostały podzielone na trzy grupy A, B i C. W grupie A 

rywalizowano o miejsca od I do IV, w grupie B o miejsca od V do VIII i w grupie C o miejsca od 

IX do XII. Reprezentująca Powiat Raciborski drużyna\ LKS Tworków zakwalifikowała się do 

grupy A i ostatecznie zajęła IV miejsce. 
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23-26 maja 2025 r. – wystawa sztuki w powiecie partnerskim Elbe-Elster 

 

W partnerskim powiecie Elbe – Elster odbyła się Wystawa Sztuki Profesjonalistów 

„Zwieschenwelten” w Atelierhof Werenzhain z udziałem twórców z Polski i Niemiec. 

Na zaproszenie Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody, Powiat Raciborski swoją pracą 

„Osobliwość” reprezentowała Pani Jolanta Krzyżek. 
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27.07 – 2.08.2025 r. - Partnerski Obóz Młodzieżowy CampTogether 2025 Skok 

do średniowiecza / Sprung ins Mittelalter 

CampTogether 2025 wystartował! 

27 lipca 2025 roku w Raciborzu ruszył polsko-niemiecki obóz partnerski CampTogether 2025. 

Uczestnicy mieli wyjątkową okazję spotkać się ze Starostą Raciborskim Grzegorzem Swobodą 

w budynku Starostwa Powiatowego. Była to okazja do rozmowy o współpracy 

międzynarodowej, roli młodzieży w budowaniu porozumienia, znaczeniu nauki języków 

obcych oraz planach na wspólne działania. 
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CampTogether2025 Konferencja prasowa w dniu 29.07.2025  

Konferencja prasowa Starosty Grzegorza Swobody na grodzie średniowiecznym – „Camp 

Together – Skok do Średniowiecza”. 

W niezwykłej scenerii grodu średniowiecznego w Raciborzu odbyła się konferencja prasowa 

Starosty Raciborskiego Grzegorza Swobody, poświęcona trwającemu międzynarodowemu 

wydarzeniu młodzieżowemu „Camp Together – Skok do Średniowiecza”. 

Spotkanie z mediami odbyło się w miejscu, gdzie historia ożywa – wśród drewnianych 

zabudowań, rekonstruktorów i uczestników warsztatów, którzy przenieśli się w czasie do 

epoki średniowiecza. Starosta Powiatu Raciborskiego podkreślił wyjątkowy charakter 

wydarzenia, które łączy naukę, kulturę i integrację międzynarodową. 

– „To nie tylko obóz tematyczny, ale przede wszystkim przestrzeń spotkania młodych ludzi 

z naszego powiatu, Märkischer Kreis i Landkreis Elbe-Elster, którzy uczą się współpracy, 

otwartości i historii w praktyce. Cieszymy się, że Powiat Raciborski może być gospodarzem tak 

żywego i wartościowego przedsięwzięcia” – podkreślił Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/MaerkischerKreis?__cft__%5b0%5d=AZUW_MPm-3pw1GV08hc1G3SbLKETIPYTFe3w1Xj0JmGsw4OpH7Q58Xju9GPULxsRQgSgwkCb-osM4ufrkj3bpVfFZNjuGvEaQALNqRUHyCqMdGn-msh6_b6nHBlVw_KOybDwDkdEj8j4K-kYEtNuEDC4W7aeGBk56tj7T7uZN9L5eHSETXJnXAeRcE3_C7KjKx8&__tn__=-%5dK-R
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7-10.08.2025 r. wyjazd do Estonii z okazji 746-lecia miasta Haapsalu 

W dniach 7–10 sierpnia 2025 r. delegacja z Powiatu Raciborskiego w składzie: Starosta 

Raciborski Grzegorz Swoboda, Kierownik Referatu Edukacji Ewa Bohr-Cyfka 

oraz Przewodniczący Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw Społecznych Adrian Plura; 

uczestniczyła w obchodach 746-lecia miasta Haapsalu w Estonii. 

Wizyta miała na celu rozwinięcie współpracy w zakresie edukacji, kultury oraz wymiany 

młodzieży  pomiędzy Powiatem Raciborskim a miastem Haapsalu. 

W dniu 8.08.2025 r. Starosta Raciborski wspólnie z Ambasadorem Arturem Orzechowskim, 

Burmistrzem Urmasem Suklesem, Przewodniczącym Komisji Edukacji, Zdrowia i Spraw 

Społecznych Adrianem Plura oraz Kierownikiem Referatu Edukacji Ewą Bohr- Cyfka,  otworzył 

wystawę z okazji inauguracji objęcia w Estonii przez Polskę prezydencji w RPMB. 

Udział w uroczystościach był także okazją do promocji Powiatu Raciborskiego poza granicami 

kraju oraz wzmocnienia więzi przyjacielskich. 
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Powiat Raciborski na obchodach 50-lecia Märkischer Kreis 

W dniach 4-7.09.2025 r. przedstawiciele Powiatu Raciborskiego – Marek Kurpis Etatowy 

Członek Zarządu oraz Tomasz Cofała Przewodniczący Rady Powiatu – uczestniczyli 

w uroczystościach z okazji 50-lecia Märkischer Kreis - powiatu partnerskiego Powiatu 

Raciborskiego. W wydarzeniu wzięły udział również delegacje z miast partnerskich Märkischer 

Kreis: Wrexham (Walia), Waterford (Irlandia) oraz Landkreis Elbe-Elster (Niemcy). 

Kulminacyjnym punktem programu było przedstawienie rysu historycznego Märkischer Kreis 
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oraz koncert w wykonaniu Märkische Jugendsinfonieorchester, który odbył się w malowniczej 

jaskini w Balve. 

 

 

35 lat jedności i partnerstwa 

W dniach 2-5.10.2025 Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda oraz Sekretarz Powiatu Beata 

Bańczyk wzięli udział w obchodach 35-lecia Zjednoczenia Niemiec oraz 35-lecia partnerstwa 

pomiędzy miastami Rendsburg i Rathenow. 

To niezwykłe wydarzenie było nie tylko okazją do świętowania, ale także do refleksji nad 

wartością współpracy, przyjaźni i wzajemnego zrozumienia pomiędzy naszymi narodami. 

Podczas wizyty nie zabrakło rozmów o dalszym rozwoju współpracy – szczególnie w zakresie 

wymiany młodzieży, która od lat stanowi ważny filar naszych wspólnych działań. 

Była to również wyjątkowa sposobność do spotkania z Ministrem Spraw Zagranicznych 

Niemiec, Panem Johannem Wadephulem, z którym poruszono tematy współpracy 

międzynarodowej i roli samorządów w budowaniu partnerstw ponad granicami. 
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35-lecie samorządu terytorialnego 

W dniu 10.10.2025r. świętowano 35-lecie samorządu terytorialnego na Zamku Piastowskim 

w Raciborzu. To było wyjątkowe spotkanie samorządowców, przedstawicieli instytucji, 

młodzieży, delegacji partnerskich i przyjaciół Powiatu Raciborskiego. 

Gospodarzem wydarzenia był Starosta Raciborski Grzegorz Swoboda, który przywitał 

wszystkich gości w duchu jedności i współpracy – wartości bliskich samorządom i całej 

wspólnocie europejskiej. 

 Podczas wydarzenia goszczono delegacje z regionów partnerskich i zaprzyjaźnionych 

powiatów: 

1) Märkischer Kreis, 

2) Elbe-Elster, 

3) Rendsburg, 

4) Powiat Nakielski, 

5) Powiat Głubczycki, 

6) Powiat Rybnicki, 

7) Delegacja z Estonii – Haapsalu, 

8) Delegacja z Ukrainy – Horishni Plavni. 
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Ich obecność to piękny dowód wieloletniej współpracy, przyjaźni i wzajemnego wsparcia 

budowanych ponad granicami, w duchu solidarności europejskiej i lokalnego partnerstwa. 

Uroczystość uświetniły wyjątkowe występy artystyczne: 

1) Zespół FAMILY z II Liceum Ogólnokształcącego w Raciborzu, który zachwycił 

publiczność swoim energetycznym występem,  

2) Uczennica „Ekonomika”, która wzruszyła obecnych pięknym, wokalnym wykonaniem,  

3) zespół taneczny Tworkauer Eiche – dzięki nim wydarzenie zyskało międzypokoleniowy 

wymiar, łącząc tradycję, kulturę i energię młodego pokolenia. 
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Spotkanie partnerskich powiatów i przyjaciół Powiatu Raciborskiego 

 

W dniu 11 października 2025 roku w ramach obchodów spotkania partnerskiego goszczono 

delegacje z powiatów partnerskich oraz przyjaciół Powiatu Raciborskiego. To wyjątkowe 

wydarzenie stało się okazją do odnowienia relacji, wymiany doświadczeń i budowania 

wspólnej, europejskiej przyszłości – opartej na zaufaniu, solidarności i współpracy ponad 

granicami.  

Jednym z punktów programu była wizyta w Powiatowym Centrum Sportu w Raciborzu, gdzie 

goście mogli spędzić czas, porozmawiać i lepiej poznać lokalne inicjatywy. Nie zabrakło 

uśmiechów, serdeczności i dobrych emocji!  

Popołudnie delegacje spędziły na wspólnej zabawie podczas Octoberfestu w Tworkowie, gdzie 

– w radosnej atmosferze i przy dźwiękach muzyki – był czas na integrację, rozmowy 

i świętowanie przyjaźni między naszymi regionami. To spotkanie pokazało, że wartości 

współpracy samorządowej mogą łączyć ludzi nie tylko na salach konferencyjnych, ale również 

przy wspólnym stole. 
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IV.12. Inwestycje i 

projekty 
 

Na terenie powiatu raciborskiego znajduje się sieć dróg powiatowych o łącznej długości 

169,663 km. Stan techniczny tych dróg jest zróżnicowany, w związku z tym potrzeby są bardzo 

duże i przekraczają możliwości finansowe Powiatu, dlatego na realizację inwestycji i remontów 

kapitalnych na drogach niezbędne jest pozyskanie środków zewnętrznych, a środki Powiatu 

stanowią jedynie część udziału własnego. Drugą część tego udziału pokrywają gminy, na 

terenie których znajdują się realizowane odcinki dróg. Równie istotne jest zaangażowanie 

lokalnych firm – wielu wykonawców i podwykonawców wywodzi się z lokalnego rynku. 
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1. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3509S w miejscowości Turze od wału przed mostem 

na rzece Rudzie do rejonu działki 910/2 wraz z budową fragmentu nowego przebiegu tej 

drogi”. 

Zadanie polegało na przebudowie odcinka DP 3509S w miejscowości Turze wraz z budową 

fragmentu nowego przebiegu drogi - odcinek przed rzeką Rudą jadąc od strony Ciechowic, do 

posesji przy ul. Raciborskiej 44, o łącznej długości 990 mb. 

Umowę z wykonawcą zadania podpisano w dniu: 14.05.2024 r.  

Odbiór końcowy nastąpił w dniu: 04.04.2025 r. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 4.021.314,04 zł, w tym: 

- dofinansowanie z środków funduszu (80% kosztu kwalifikowalnego) to: 3.054.113,06 zł, 

- wkład własny to: 967.200,98 zł (środki Powiatu Raciborskiego i Gminy Kuźnia Raciborska).  
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2. „Remont odcinków dróg powiatowych nr 3543S i 3544S, ul. Pogrzebieńskiej w Raciborzu 

oraz ul. Brzezkiej w Pogrzebieniu”. 

Zadanie polega na remoncie ul. Pogrzebieńskiej w Raciborzu (na odcinku od skrzyżowania 

z drogą powiatową nr 3512S do Pogrzebienia) i ul. Brzezkiej w Pogrzebieniu do rejonu 

skrzyżowania z drogą gminną ul. Ogrodową. Łączna długość remontowanych odcinków dróg 

wynosi: 2 945 mb. 

Umowę z wykonawcą zadania podpisano w dniu 30.10.2025 r. na kwotę 2.429.250,00 zł. 

Umowny termin zakończenia zadania to: 27.04.2026 r. 

Wstępny, planowany koszt zadania wynosi: 2.436.718,00 zł.  

Jednostki samorządu terytorialnego dotknięte powodzią we wrześniu 2024 r. otrzymały 100% 

dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na odbudowę infrastruktury drogowej, 

stąd Powiat Raciborski otrzymał 100 % dofinansowania na przedmiotowe zadanie. 
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3. „Przebudowa drogi powiatowej nr 3514S w Rudniku oraz odcinka drogi powiatowej nr 

3523S od ul. Parkowej w Strzybniku do skrzyżowania z drogą krajową nr 45 w Rudniku”. 

W dniu 28.08.2025 r. złożono wniosek o dofinansowanie zadania w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2026 r. 

Zadanie przewiduje przebudowę dwóch odcinków dróg powiatowych o łącznej długości 4 

379,2 m, w tym: nr 3514S ul. Kozielska w Rudniku o długości 1033 m i nr 3523S od ul. Parkowej 

w Strzybniku do DK 45 w Rudniku o długości 3 346 m.  

Szacowany koszt zadania to: 14.020.000,00 zł.   

Poziom dofinansowania zadania to od 50 do 80% kosztu kwalifikowanego. Pozostały koszt po 

połowie zostanie sfinansowany ze środków Powiatu Raciborskiego i Gminy Rudnik.  

Planowany termin realizacji w przypadku przyznania dofinansowania to 07.2026 r. - 12.2027 

r. Zadanie przewidziane do realizacji w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. 



 
 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2025                                     144 

 

 

 

 

 

4. „Przebudowa dróg powiatowych nr 3502S, 3503S oraz 3504S na terenie Gminy Pietrowice 

Wielkie i Gminy Rudnik”. 

W dniu 08.11.2024 r. otrzymano promesę na dofinansowanie tego zadania z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w ramach naboru edycji siódmej 

Rozwój Stref Przemysłowych. 

Zadanie obejmuje wykonanie dokumentacji projektowych i robót budowlanych dla 

przebudowy dróg powiatowych o łącznej długości 14,39 km: 

1) 3502S: Pawłów-Maków – granica z woj. Opolskim – o łącznej długość 5 292,27 mb. 

2) 3503S: Pawłów – Modzurów – długość 5 860,80 mb. 

3) 3504S: Pietrowice Wielkie – Pawłów – o łącznej długości długość 3 237,34 mb. 

Ogólny koszt zadania to 50.402.085 zł.  
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W dniu 12.11.2024 r. podpisano umowę z wykonawcą zadania na kwotę 49.468.984,30 zł.  

Trwają prace na wszystkich odcinkach dróg. 

Termin realizacji to 700 dni od daty podpisania umowy  – tj. do dnia 13.10.2026 r.  

 

 

5. „Modernizacja odcinka drogi powiatowej nr 3547S wykorzystywanej jako dojazd do 

gruntów rolnych w gminie Rudnik, sołectwie Gamów, obrębie geodezyjnym Gamów”. 

Zadanie polegało na modernizacji odcinka drogi powiatowej 3547S o łącznej długości ok 1 215 

mb, od końca etapu wykonanego w 2021 r. w Gamowie, do połączenia z nawierzchnią drogi 

gminnej w Sławienku. 

Umowę z wykonawcą zadania podpisano w dniu 26.09.2025 r.  

Odbiór końcowy nastąpił w dniu: 06.11.2025 r. 

Całkowity koszt zadania wyniósł  394.068,97 zł, w tym: 

- dotacja z budżetu Województwa Śląskiego: 303.962,77 zł tj. 80% kosztu kwalifikowalnego, 

- wkład własny to: 90.106,20 (środki Powiatu Raciborskiego i Gminy Rudnik). 
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6. „Remont rowu odwadniającego w ciągu drogi powiatowej nr 3512 S ul. Brzeskiej 

w Raciborzu w km od 0+120 do 0+222”.   

Zadanie polegało na remoncie rowu odwadniającego w ciągu drogi powiatowej nr 3512 S ul. 

Brzeskiej w Raciborzu w km od 0+120 do 0+222, o długości 102,00 mb.  

Umowę z wykonawcą zadania podpisano w dniu: 12.11.2025 r.  

Odbiór końcowy nastąpił w dniu: 11.12.2025 r. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 7.572,90 zł i został sfinansowany ze środków budżetu 

państwa. 

 

7. „Remont rowów odwadniających w ciągu drogi powiatowej nr 3512 S ul. Brzeskiej 

w Raciborzu w km od 0+393 do 0+775”.    

Zadanie polegało na remoncie rowów odwadniających w ciągu drogi powiatowej nr 3512 S ul. 

Brzeskiej w Raciborzu w km od 0+393 do 0+775, o łącznej długości 382 m.  

Umowę z wykonawcą zadania podpisano w dniu: 12.11.2025 r.  
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Odbiór końcowy nastąpił w dniu: 11.12.2025 r. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 54.911,59 zł, tym: 

- dofinansowane ze środków budżetu państwa w kwocie: 42.160,48 zł,  

- środki powiatu raciborskiego to: 12.751,11 zł.  

 

 

 

8. „Remont rowu w ciągu drogi powiatowej nr 3529 S na odcinku pomiędzy Borucinem 

a Bolesławiem od km 4+590 do km 4+790”. 

Zadanie polegało na remoncie rowu w ciągu DP 3529 S relacji Borucin - Bolesław w km od km 

4+590 do km 4+790, o łącznej długości 200 m.  

Umowę z wykonawcą zadania podpisano w dniu: 14.11.2025 r.  

Odbiór końcowy nastąpił w dniu: 18.12.2025 r. 

Całkowity koszt zadania wyniósł 36.451,22 zł i został sfinansowany ze środków budżetu 

państwa.  
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9. „Przebudowa ciągu pieszego przy drodze powiatowej nr 3509S w Siedliskach”. 

Zadanie polegało na przebudowie nawierzchni ciągu pieszego na odcinku drogi powiatowej nr 

3509S przy ul. Gliwickiej w m. Siedliska, na łącznej dł. 368,0 mb i powierzchni 620,68 m2.  

Umowę z wykonawcą podpisano w dniu 30.06.2025 r. 

Odbiór końcowy nastąpił w dniu  27.08.2025 r. 

Całkowity koszt zadania to: 299.986,19 zł, w tym:  

- udział środków Powiatu Raciborskiego -149.993,09 zł, 

- udział środków Gminy Kuźnia Raciborska -149.993,10 zł. 



 
 
 

 Raport o stanie Powiatu Raciborskiego za rok 2025                                     149 

 

 

 

 

 

 

 

10. ,, Remont nawierzchni chodników na drogach wojewódzkich w powiecie raciborskim 

związany z bieżącym utrzymaniem dróg wojewódzkich – ciąg pieszy przy drodze 

wojewódzkiej nr 421 w miejscowości Ciechowice”  

W ramach tego zadania wykonano remont nawierzchni chodnika na odcinku drogi 

wojewódzkiej  nr DW 421 w m. Ciechowice, ul. Powstańców Śląskich i ul. Raciborska na łącznej 

dł. 386,1 mb, o powierzchni 643,92 m2.  

Umowę z wykonawcą podpisano w dniu 12.09.2025 r. 

Odbiór końcowy nastąpił w dniu 14.11.2025 r. 
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Całkowity koszt zadania wyniósł: 355.220,74 zł. Zadanie sfinansowane w 100% ze środków 

Województwa Śląskiego. 

 

 

 

 

 

 

11. ,, Remont nawierzchni chodników na drogach wojewódzkich w powiecie raciborskim 

związany z bieżącym utrzymaniem dróg wojewódzkich – ciąg pieszy przy drodze 

wojewódzkiej nr 917 w miejscowości Krzanowice”.  

W ramach tego zadania wykonano remont nawierzchni ciągu pieszego na odcinku drogi 

wojewódzkiej nr DW 917 w m. Krzanowice, ul. Opawska na łącznej długości 395,7 mb, 

o powierzchni 578,78 m2.  

Umowę z wykonawcą podpisano w dniu 08.09.2025 r. 

Odbiór końcowy nastąpił w dniu 19.12.2025 r. 
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Całkowity koszt zadania wyniósł: 359.527,60 zł. Zadanie sfinansowane w 100% ze środków 

Województwa Śląskiego. 

 

 

 

 

 

 

12. ,, Remont nawierzchni chodników na drogach wojewódzkich w powiecie raciborskim 

związany z bieżącym utrzymaniem dróg wojewódzkich – ciąg pieszy przy drodze 

wojewódzkiej nr 915 w miejscowości Zawada Książęca”.  

W ramach tego zadania wykonano remont nawierzchni ciągu pieszego na odcinku drogi 

wojewódzkiej  nr DW 915 w m. Zawada Książęca, ul. Raciborska na łącznej długości 194,2 mb, 

o powierzchni 340,79 m2.  

Umowę z wykonawcą podpisano w dniu 18.11.2025 r. 

Odbiór końcowy nastąpił w dniu 16.12.2025 r. 
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Koszt zadania wyniósł: 185.247,43 zł. Zadanie sfinansowane w 100% ze środków 

Województwa Śląskiego. 

Łączny koszt zadania stanowiący przedmiot porozumienia zawartego w dniu 31.07.2025 

w sprawie powierzenia Powiatowi Raciborskiemu prowadzenia zadania pn.: „Remont 

nawierzchni chodników na drogach wojewódzkich w powiecie raciborskim związany 

z bieżącym utrzymaniem dróg wojewódzkich” wyniósł łącznie 899.995,77 zł brutto. 

 

 

 

V. Charakterystyka wybranej powiatowej 
jednostki organizacyjnej 
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V.1. Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu 
 

 

Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu powstało na mocy Uchwały Nr XIX/163/2020 Rady 

Powiatu Raciborskiego z dnia 30 czerwca 2020 r., z datą rozpoczęcia działalności od 1 września 

2020 r. jako jednostka organizacyjna Powiatu Raciborskiego. Do celów statutowych 

Powiatowego Centrum Sportu należą kultura fizyczna, sport i turystyka, rekreacja, promocja 

zdrowia i wychowania fizycznego. 

Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu (zwane dalej: PSC) kontynuowało w roku 2025 

realizację swoich statutowych zadań, zmierzających do promocji kultury fizycznej, sportu, 

turystyki, rekreacji oraz wychowania fizycznego w powiecie raciborskim.  

Działalność jednostki obejmowała organizację wydarzeń sportowych, prowadzenie sekcji 

sportowych, koordynację rozgrywek amatorskich oraz współpracę z instytucjami 

i organizacjami sportowymi. 

Celem działań PCS jest organizacja i współorganizacja wydarzeń sportowych nie tylko 

w jednostce macierzystej, ale w dużej mierze również na terenie gmin powiatu raciborskiego, 
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co pozwala na szerokie dotarcie do mieszkańców oraz równomierny rozwój aktywności 

fizycznej w całym powiecie. 

PCS zarządza nowoczesnym kompleksem sportowym obejmującym: sale sportowe 

wielofunkcyjne, urządzenia treningowe, saunarium, kącik szachowy, salę konferencyjną oraz 

stanowiska do darta, tenisa stołowego, i badmintona.  

W lutym 2025 r. w ramach działalności usługowej PSC uruchomiło wyremontowane 

saunarium, które stało się ważnym elementem oferty rekreacyjnej dla klientów 

indywidualnych i społeczności lokalnej. 8 lutego 2025 r. miało miejsce uroczyste otwarcie 

Saunarium PCS, połączone z wyjątkowym wydarzeniem saunowym prowadzonym przez jedną 

z najlepszych polskich saunamistrzyń – Dominikę Szołtysek. Impreza przyciągnęła tłumy 

i spotkała się z dużym entuzjazmem uczestników. Kolejne wieczory saunowe zorganizowano 

8 marca i 12 kwietnia 2025 r., a w pozostałych terminach sauna funkcjonowała na zasadach 

biletowanej dostępności bez stałej obsługi saunamistrzowskiej. Od października 2025 r. 

ustanowiono stałe niedzielne seanse saunowe z pełnym przestrzeganiem zasad poprawnego 

saunowania, prowadzone przez trzech współpracujących saunamistrzów. Rozwiązanie to 

przyniosło znaczący wzrost liczby klientów – z średniej 245 osób miesięcznie w okresie 

marzec–wrzesień 2025 r. do 493 osób miesięcznie w ostatnim kwartale roku. 

Obiekt PCS cieszy się uznaniem środowiska lokalnego i jest postrzegany jako przyjazny dla 

mieszkańców. W roku 2025 placówka gościła wizytę radnych powiatowych (8 kwietnia), którzy 

mieli okazję zapoznać się z pełną ofertą PCSu. 

W 2025 roku PCS w Raciborzu pełniło rolę koordynatora, współorganizatora oraz jednostki 

rozliczającej wydarzenia sportowe realizowane w ramach kalendarza imprez powiatowych. 

Łącznie zrealizowano około 70 wydarzeń sportowych, które obejmowały m.in.: turnieje, 

zawody sportowe, zawody międzyszkolne oraz imprezy rekreacyjne dla mieszkańców. 

Wydarzenia odbywały się na terenie gmin powiatu raciborskiego, co sprzyjało aktywizacji 

lokalnych społeczności oraz integracji mieszkańców. 

PCS w Raciborzu prowadziło w 2025 roku 14 sekcji sportowych m.in.: aerobik dla dorosłych, 

zajęcia dla dzieci i młodzieży: akrobatyka u podstaw, akrobatyka sportowa, akrobatyka 

z elementami breakdance, nowoczesne formy ruchu, ścianka wspinaczkowa, siatkówka 
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dziewcząt i chłopców, koszykówka chłopców, taniec west coast swing , kickboxing, dla 

seniorów: joga, pilates oraz zdrowy kręgosłup. W wydarzeniach uczestniczyło łącznie około 

500 osób – dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Sekcje stanowiły ważny element działalności PCS, 

umożliwiając: systematyczne rozwijanie umiejętności sportowych, aktywne spędzanie czasu 

wolnego, integrację międzypokoleniową oraz przygotowanie do udziału w zawodach 

sportowych. 

PCS w Raciborzu było organizatorem cyklicznych rozgrywek w ramach amatorskich lig 

sportowych. W 2025 roku funkcjonowały: liga wspinaczkowa, liga tenisa stołowego, liga gry 

w tysiąca, liga darta oraz liga szachowa. Łącznie w rozgrywkach tych uczestniczyło około 250 

zawodników rocznie. Ligi te cieszyły się dużą popularnością i stanowiły istotny element 

integracji lokalnej społeczności oraz aktywizacji mieszkańców. 

PCS w Raciborzu aktywnie współpracowało ze Śląskim Szkolnym Związkiem Sportowym, 

pełniąc rolę organizatora licznych zawodów szkolnych. W ramach tej współpracy PCS 

organizowało zawody na różnych szczeblach rozgrywek (powiatowych, rejonowych 

i wyższych), zapewniało zaplecze organizacyjne i logistyczne oraz wspierało rozwój sportu 

szkolnego. W ciągu roku zorganizowano kilkadziesiąt zawodów szkolnych, angażując uczniów 

z terenu całego powiatu. 

Istotnym elementem działalności PCS w Raciborzu była organizacja cyklicznych akcji: „Ferie 

w Powiecie Raciborskim” oraz „Wakacje w Powiecie Raciborskim”. W ramach tych inicjatyw 

każdego roku realizowanych jest wiele wydarzeń sportowo-rekreacyjnych, skierowanych do 

wszystkich grup wiekowych – dzieci, młodzieży oraz dorosłych. Programy te obejmują m.in.: 

warsztaty, zajęcia sportowe, turnieje i zawody, aktywności rekreacyjne, turystyczne oraz 

wydarzenia integracyjne. Działania te cieszą się dużym zainteresowaniem mieszkańców 

i stanowią ważny element zagospodarowania czasu wolnego w okresach ferii zimowych oraz 

wakacji. 

Działalność PCS w Raciborzu była szeroko promowana za pośrednictwem: mediów 

społecznościowych (Facebook), portali lokalnych oraz stron internetowych. Relacje 

z wydarzeń, zapowiedzi oraz materiały promocyjne przyczyniały się do zwiększenia 

rozpoznawalności jednostki oraz wzrostu uczestnictwa w organizowanych inicjatywach. 
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Rok 2025 był okresem intensywnej i wszechstronnej działalności Powiatowego Centrum 

Sportu w Raciborzu. Jednostka skutecznie realizowała swoje cele statutowe poprzez: 

organizację licznych wydarzeń sportowych – zarówno w siedzibie PCS, jak i w gminach 

powiatu, rozwój sekcji sportowych, prowadzenie amatorskich lig, współpracę ze środowiskiem 

szkolnym i sportowym oraz organizację cyklicznych akcji dla mieszkańców. 

Podejmowane działania przyczyniły się do popularyzacji aktywności fizycznej, integracji 

społecznej oraz promocji sportu na terenie powiatu raciborskiego. 

Powiatowe Centrum Sportu w Raciborzu pozostaje ważnym ośrodkiem życia sportowego 

regionu, systematycznie rozwijając swoją ofertę i odpowiadając na potrzeby mieszkańców.  
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VI. Zakończenie 
 

 Szanowni Państwo, 

 

Dziękuję za zapoznanie się z Raportem o stanie Powiatu Raciborskiego za 2025 rok, który 

zawiera podsumowanie najważniejszych obszarów funkcjonowania Powiatu oraz działań 

zrealizowanych w 2025 roku. 

 

Miniony rok bez wątpienia był kolejnym okresem konsekwentnej realizacji polityki rozwoju 

Powiatu Raciborskiego, ukierunkowanej na zapewnienie mieszkańcom wysokiej jakości usług 

publicznych oraz skuteczne wykonywanie zadań samorządowych. Zarząd Powiatu 

podejmował działania służące dalszemu wzmacnianiu potencjału infrastrukturalnego, 

społecznego i organizacyjnego Powiatu, odpowiadając na bieżące potrzeby mieszkańców oraz 

wyzwania związane z rozwojem lokalnym. 

 

W 2025 roku kontynuowano skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych, które umożliwiły 

realizację szeregu istotnych inwestycji i przedsięwzięć. Pozyskane fundusze przyczyniły się 

w szczególności do poprawy stanu infrastruktury drogowej, rozwoju bazy edukacyjnej, 

wzmocnienia działań w zakresie polityki senioralnej, podniesienia jakości transportu 

publicznego oraz modernizacji jednostek organizacyjnych Powiatu. 

 

Wyrazem skuteczności prowadzonych działań oraz dynamicznego rozwoju Powiatu 

Raciborskiego jest zajęcie pierwszego miejsca w Ogólnopolskim Rankingu Powiatów i Miast 

2025. Osiągnięte wyróżnienie potwierdza wysoki poziom zarządzania samorządem oraz jakość 

świadczonych usług publicznych. 

 

Składam serdeczne podziękowania wszystkim osobom i instytucjom zaangażowanym 

w realizację zadań na rzecz mieszkańców Powiatu Raciborskiego. Słowa uznania kieruję do 

pracowników Starostwa Powiatowego w Raciborzu, Wicestarosty Ewy Lewandowskiej, 

Etatowego Członka Zarządu Marka Kurpisa, pozostałych Członków Zarządu Powiatu 

Raciborskiego, dyrektorów i pracowników jednostek organizacyjnych Powiatu, komendantów, 
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służb, inspekcji i straży, a także przedstawicieli samorządów gminnych oraz instytucji 

współpracujących. 

 

Wierzę, że wspólnym wysiłkiem będziemy nadal budować nowoczesny, bezpieczny i przyjazny 

mieszkańcom Powiat Raciborski — Zieloną Oazę Kultur. 

 

Zapraszam również do śledzenia oficjalnych profili Powiatu Raciborskiego w mediach 

społecznościowych, a także strony internetowej Powiatu Raciborskiego oraz Biuletynu 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Raciborzu. 

 

 

 

Starosta Raciborski 

 

Grzegorz Swoboda 



  

 

 


